

工事名称 帯広運輸支局 2 3 改修建築その他工事

工事場所 帯広市

工期 工事の始期から 229日

工事概要

1. 工事場所 北海道帯広市西 1 9 条北 1 丁目 8 番 4 号

2. 敷地面積 1 3, 2 2 5. 0 0 m<sup>2</sup>

3. 工事種目 (1) 庁舎 鉄骨造 平屋建、鉄筋コンクリート造 2 階建 改修 1 棟

建面積	5 6 1. 8 5 m <sup>2</sup>	(国有財産法による)
建築面積	5 5 6. 4 0 m <sup>2</sup>	(建築基準法による)
延べ面積	7 1 9. 6 0 m <sup>2</sup>	(国有財産法及び建築基準法による)
1 階	5 5 6. 4 0 m <sup>2</sup>	
2 階	1 6 3. 2 0 m <sup>2</sup>	

(2) 舗装

(イ) アスファルト舗装	改修 一式
(ロ) 縁石	改修 一式
(ハ) 区画線	改修 一式

(3) 煙突 改修 一式

(4) 雑工作物

(イ) 掲示板	改修 一式
(ロ) オイルタンク基礎	改修 一式
(ハ) スロープ	改修 一式

(5) 電気設備工事 改修 一式

(6) 機械設備工事 改修 一式

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	29,587,176	
電気設備工事	1	式	3,560,334	
機械設備工事	1	式	12,615,252	
計			45,762,762	
共通費				
共通仮設費	1	式	4,235,605	
現場管理費	1	式	13,158,561	
一般管理費等	1	式	8,699,472	
計			26,093,638	
循環税相当	1	式	13,600	
工事価格	1	式	71,870,000	
消費税等相当額	1	式	7,187,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	79,057,000	

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
庁舎	1	式	19,476,890	
舗装	1	式	5,465,000	
雑工作物	1	式	4,645,286	
計			29,587,176	

庁舎								
名	称	数	量	単位	金	額	備	考
直接仮設		1		式		626,405		
建具改修		1		式		4,090,431		
内装改修		1		式		9,681,515		
耐震（躯体）改修		1		式		3,889,829		
発生材処理		1		式		1,188,710		
	計					19,476,890		

庁舎					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設	直接仮設	1	式	626,405	
計				626,405	
建具改修	撤去	1	式	118,594	
建具改修	改修	1	式	3,971,837	
計				4,090,431	
内装改修	撤去	1	式	1,573,839	
内装改修	改修	1	式	8,107,676	
計				9,681,515	
耐震（躯体）改修	撤去	1	式	1,131,511	
耐震（躯体）改修	改修	1	式	2,758,318	
計				3,889,829	
発生材処理	積込・運搬	1	式	336,469	
発生材処理	積込・運搬	1	式	126,500	
発生材処理	積込・運搬	1	式	63,781	
発生材処理	発生材処分	1	式	590,790	
発生材処理	発生材処分	1	式	46,000	
発生材処理	発生材処分	1	式	25,170	
計				1,188,710	

序舎		直接仮設			直接仮設	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		11,172	
養生		1	式		28,084	
整理清掃後片付け		1	式		114,954	
内部足場		1	式		63,042	
仮設間仕切り		1	式		401,652	
仮設材運搬		1	式		7,501	
計					626,405	

庁舎		建具改修			撤去		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考	
アル建具障子のみ 撤去	集積共	4.9	m <sup>2</sup>	1,930	9,457		
鋼製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	11.1	m <sup>2</sup>	3,850	42,735		
スチール枠撤去	集積共	4.6	m <sup>2</sup>	1,930	8,878		
ガラス撤去	集積共	7.3	m <sup>2</sup>	7,880	57,524		
計					118,594		

庁舎		建具改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
鋼製軽量建具						
LD-1 片引き戸 (小窓・カマリ付)	枠見込190 W800×H2,100 押棒、付属金物一式	4	か所	283,000	1,132,000	
LD-2 片引き戸 (小窓・カマリ付)	枠見込275 W800×H2,100 押棒、付属金物一式	1	か所	283,000	283,000	
LD-3 片引き自動ドア (小窓・カマリ付)	900×2050 非接触型スイッチ、障がい者用対応仕様	1	か所	1,140,000	1,140,000	
運搬・取付		1	式		504,000	
小計					3,059,000	
鋼製枠						
S-1 鋼製枠	W900×H2,050 D245	1	か所	56,800	56,800	
S-2 鋼製枠	W900×H2,100 D200	1	か所	50,900	50,900	
S-3 鋼製枠	W730×H1,800 D100	1	か所	34,400	34,400	
運搬・取付		1	式		142,000	
小計					284,100	
アルミ製建具改装						
AW-1 障子撤去部断熱パネル改修	W600×H970 四方シリンク* (二重) 共	3	か所	90,400	271,200	
運搬・取付		1	式		269,000	
小計					540,200	
建具塗装						
SOP塗り改修仕様	鋼製建具面 工程B種 塗料1種 工程A種 工程B種(新規面)	24.6	m <sup>2</sup>	1,790	44,034	
SOP塗り改修仕(糸幅300mm以下)	鋼製建具面 工程B種 塗料1種 工程A種 工程B種(新規面)	61.9	m	710	43,949	
小計					87,983	

序舎		建具改修			改修	
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ガラス						
型板ガラス	厚さ4 シーリング 特寸 2.18㎡以下 清掃共	0.1	㎡	5,540	554	
小計					554	
計					3,971,837	

庁舎		内装改修			撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
床							
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	32.1	m <sup>2</sup>	6,600	211,860		
ビニル床タイル撤去	石綿含有 集積共	12.2	m <sup>2</sup>	3,130	38,186		
カーペット撤去	集積共	9.4	m <sup>2</sup>	1,520	14,288		
床FP板撤去	集積共	18.3	m <sup>2</sup>	1,500	27,450		
小計					291,784		
幅木・壁							
ビニル幅木撤去	一般 集積共	20.6	m	300	6,180		
テラゾーブロック撤去	H=100 集積共	3.9	m	1,700	6,630		
t12.5GB-R直張り工法撤去	集積共	34.7	m <sup>2</sup>	1,500	52,050		
壁FP板撤去	t30 集積共	16.3	m <sup>2</sup>	1,360	22,168		
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	111	m <sup>2</sup>	6,800	754,800		
壁タイル撤去	ボート下地別 集積共	13.1	m <sup>2</sup>	3,750	49,125		
壁合板・ボート撤去	一重張り 一般 集積共	13.1	m <sup>2</sup>	1,520	19,912		
壁下地撤去	集積共	13.1	m <sup>2</sup>	880	11,528		
小計					922,393		
天井							
天井合板・ボート撤去	二重張り 一般 集積共	4	m <sup>2</sup>	2,260	9,040		
天井合板・ボート撤去	一重張り 一般 集積共	50.5	m <sup>2</sup>	1,880	94,940		
天井下地撤去	集積共	54.5	m <sup>2</sup>	1,140	62,130		

序舎		内装改修			撤去		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考	
ガラスール撤去	t 200 集積共	4	m <sup>2</sup>	750	3,000		
小計					169,110		
仕上ユニット							
掲示板撤去	仮間仕切に仮設置後撤去 1800×900 集積共	1	か所	4,380	4,380		
床マホール・点検口撤去	集積共	2	か所	5,000	10,000		
洋便器用ステンレス手摺撤去	床取付型 34φ ステンレス製 集積共	2	か所	5,630	11,260		
小便器用ステンレス手摺撤去	壁付 34φ ステンレス製 集積共	1	か所	3,750	3,750		
流し台撤去	W=1100 集積共	1	か所	5,000	5,000		
ガス台撤去	W=700 集積共	1	か所	3,300	3,300		
吊戸棚撤去	W=1100 集積共	1	か所	3,300	3,300		
流しフード撤去	W=940 ステンレス製 940×600 H=300 程度 集積共	1	か所	2,830	2,830		
水切り棚撤去	W=1100 集積共	1	か所	1,800	1,800		
ステンレスノンスリップ撤去	ステンレス製 W=35 集積共	2.9	m	2,500	7,250		
床EXP. J金物撤去	アルミ製 クリアランスW=50mm W=180程度 集積共	5.4	m	1,360	7,344		
天井EXP. J金物撤去	アルミ製 クリアランスW=50mmL型W=105程度 集積共	5.4	m	1,500	8,100		
壁EXP. J金物撤去	アルミ製 クリアランスW=50mmL型W=105程度 集積共	13.8	m	1,360	18,768		
化粧棚撤去	360×150 陶器品 集積共	2	か所	1,880	3,760		
ライニング天端テラゾー ブロック撤去	200×25 L=1210 集積共	1	か所	4,380	4,380		
ライニング天端テラゾー ブロック撤去	150×25 L=1250 集積共	1	か所	4,380	4,380		
ライニング天端ステンレス 撤去	D=100 L=2040 集積共	1	か所	2,770	2,770		

序舎	内装改修			撤去			
	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	化粧鏡撤去	集積共	0.6	m <sup>2</sup>	3,160	1,896	
	鉄骨柱撤去	H-150*150*7*10 L=3420	1	カ所	31,300	31,300	
	トイブ <sup>ノ</sup> ス撤去	集積共	23.2	m <sup>2</sup>	2,370	54,984	
	小計					190,552	
	計					1,573,839	

庁舎		内装改修			改修	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
床						
床タイル張り	一般床タイル張 I類(厚物) 無ゆう 100mm角 下地モルタル別途 再生材料利用率20%以上	23.5	㎡	17,200	404,200	
床タイル張り	一般床タイル張 I類(厚物) 無ゆう 100×200切詰め 下地モルタル別途 再生材料利用率20%以上	1.1	㎡	12,200	13,420	
床モルタル塗り	木ごて ユニットタイル下地 厚22	24.7	㎡	1,840	45,448	
ビニル床タイル	厚さ2.0 コンポジションビニル床タイルKT 一般床	5.3	㎡	1,840	9,752	
ビニル床シート	無地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法	15.6	㎡	2,760	43,056	
床タイルカーペット	総厚6.5 500角 1種ループパイル 一般事務室用	10.1	㎡	2,880	29,088	
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	8.1	㎡	2,740	22,194	
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	2.2	㎡	760	1,672	
乾式二重床	H=600 パーティクルボード共	2.2	㎡	80,100	176,220	
床合板張り	フワン類 見え隠れ 厚さ5.5mm	2.2	㎡	2,240	4,928	
床合板張り	構造用合板 厚さ12.0mm	2.2	㎡	2,890	6,358	
小計					756,336	
幅木・壁						
テラゾーブロック	巾木：H=100 片面仕上 JISA5411仕様 接着張り	3	m	48,600	145,800	
磁器質タイル	H=100 接着張り	35.5	m	1,610	57,155	
ビニル幅木	高さ75	48.2	m	340	16,388	
E P塗り 改修仕様	ボート面(継目) 工程B種(一般) 工程A種	65.4	㎡	2,080	136,032	
E P塗り 改修仕様	ボート面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面)	20.8	㎡	1,370	28,496	
壁 せつこうボート 張り(GB-R)	厚12.5 不燃 RC、CB直張り 継目処理 - -	17.7	㎡	2,910	51,507	

庁舎		内装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
壁 せっこうボード 張り(GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 継目処理 下張GB-R 厚12.5共	43.3	m <sup>2</sup>	2,820	122,106	
壁 シーリング せっこうボード 張り(GB-S)	厚12.5 不燃 RC、CB直張り 下地張り - -	31.1	m <sup>2</sup>	2,420	75,262	
壁 シーリング せっこうボード 張り(GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 下地張り - -	111	m <sup>2</sup>	1,430	158,730	
壁 せっこうボード 張り(GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け 下張GB-R 厚12.5共	76.5	m <sup>2</sup>	2,290	175,185	
壁 化粧けい酸カルシウム 板	ウレタン樹脂塗装 厚6.0mm 接着・突付(捨張別途)	134	m <sup>2</sup>	5,720	766,480	
シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 10×10	211	m	530	111,830	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	141	m <sup>2</sup>	1,940	273,540	
軽量鉄骨壁下地	50形 下地張りあり @450	8.8	m <sup>2</sup>	1,890	16,632	
軽量鉄骨壁下地	90形 下地張りあり @450	11.2	m <sup>2</sup>	2,280	25,536	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 900×2000mm程度	9	カ所	8,950	80,550	
床・壁 グラスウール保温材	2号24kg 50mm -	113	m <sup>2</sup>	930	105,090	
樹脂モルタル塗り (糸幅300mm以下)		9.4	m	1,060	9,964	
小計					2,356,283	
天井						
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚9 不燃 下張GB-R 厚9.5共	43.5	m <sup>2</sup>	3,100	134,850	
天井 不燃積層 せっこうボード 張り(GB-NC)	厚9.5 不燃 化粧有り(トラバーチン) 突付け	15.7	m <sup>2</sup>	1,530	24,021	
天井廻縁	塩化ビニル製	99.1	m	1,160	114,956	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり @360 インサート別途	43.5	m <sup>2</sup>	1,520	66,120	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @225 インサート別途	15.7	m <sup>2</sup>	1,780	27,946	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 150×150mm程度 ボード等切込み共	38	カ所	1,400	53,200	

序舎		内装改修			改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 300×300mm程度 ボート等切込み共	4	か所	1,440	5,760		
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボート等切込み共	8	か所	2,020	16,160		
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 300×1200mm程度 ボート等切込み共	3	か所	3,210	9,630		
天井 グラスウール保温材	2号24kg 200mm -	4	m <sup>2</sup>	3,490	13,960		
小計					466,603		
仕上エント							
掲示板	1800×900 ビン・マグネット兼用	1	か所	26,100	26,100		
トイレブースパネル	既製パネル(メラミン樹脂板) アルミエッジ 頭つなぎ、脚金具含む H2,000まで	9.8	m	37,600	368,480		
トイレブース 巾木加算	ステンレス H=60	9.8	m	7,980	78,204		
トイレブース 扉	既製パネル(メラミン樹脂板) 一般便所 W=600 アルミエッジ H2,000まで	7	か所	33,200	232,400		
トイレブース 扉	既製パネル(メラミン樹脂板) 掃除具入れ W=600 アルミエッジ H2,000まで	2	か所	31,800	63,600		
ライニング天板	1600×100 メラミン化粧合板 心材：集成材t=24	1	か所	14,600	14,600		
ライニング天板	1015×100 メラミン化粧合板 心材：集成材t=24	1	か所	9,690	9,690		
ライニング天板	1390×100 メラミン化粧合板 心材：集成材t=24	1	か所	12,700	12,700		
ライニング天板	1390×150 メラミン化粧合板 心材：集成材t=24	1	か所	19,700	19,700		
ライニング天板	700×100 メラミン化粧合板 心材：集成材t=24	1	か所	7,030	7,030		
ライニング天板	1000×100 メラミン化粧合板 心材：集成材t=24	1	か所	9,690	9,690		
ライニング天板	1670×100 メラミン化粧合板 心材：集成材t=24	1	か所	14,600	14,600		
ライニング天板	940×100 メラミン化粧合板 心材：集成材t=24	1	か所	9,500	9,500		
ライニング天板	760×100 メラミン化粧合板 心材：集成材t=24	1	か所	7,130	7,130		

庁舎		内装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
便所手すり	固定手すり(L型) 6-23-1, 6-25-1, 6-26-1~3 ステンレス(HL仕上げ)	5	か所	49,000	245,000	
便所手すり	小便器用手すり 6-28-1 ステンレス(HL仕上げ)	1	か所	55,400	55,400	
便所手すり	可動手すり(はねあげロック式) 6-23-1, 6-25-1, 6-26-1~3 ステンレス(HL仕上げ)	1	か所	96,100	96,100	
洗面カウンター 外来便所(男・女)	1390×525×H=750 マリン化粧板t=24 扉: t=207mm マリン樹脂化粧板 張(小口共) 金物: スライド丁番(キャッチ付) ブラッシュアップ付	2	か所	309,000	618,000	
洗面カウンター 職員便所(男)	1000×525×H=750 マリン化粧板t=24 扉: t=207mm マリン樹脂化粧板 張(小口共) 金物: スライド丁番(キャッチ付) ブラッシュアップ付	1	か所	255,000	255,000	
洗面カウンター 職員便所(女)	760×525×H=750 マリン化粧板t=24 扉: t=207mm マリン樹脂化粧板 張(小口共) 金物: スライド丁番(キャッチ付) ブラッシュアップ付	1	か所	213,000	213,000	
小物入れ	600×236×H=1640 ランパーフアt=18 マリン樹脂化粧板張(小口共) 扉: ランパーフアt=18 マリン樹脂化粧板 張 取手、マグネットキャッチ、隠し丁番	1	か所	341,000	341,000	
鏡	1390×900 ステンレスフレーム	2	か所	39,200	78,400	
鏡	700×900 ステンレスフレーム	1	か所	23,600	23,600	
ビークトサイン	カットインシート張り 150×150	5	か所	9,810	49,050	
室名札	アクリル製 シルク印刷 平付け型 40×200	1	か所	7,200	7,200	
床点検口	屋内用 一般型充填用 アルミ製枠 ステンレス目地 鍵有 600角	3	か所	38,100	114,300	
床点検口	屋内用 一般型貼物用 アルミ製枠 ステンレス目地 鍵有 600角	2	か所	38,100	76,200	
ベビースシート	難燃樹脂製 既製品 耐荷重30kg/f 床自立式 縦向き 690×270内外(収納時) LGS下地面	1	か所	167,000	167,000	
ベビースシート	難燃樹脂製 既製品 耐荷重30kg/f 床自立式 横向き 690×270内外(収納時) LGS下地面	1	か所	125,000	125,000	
ベビースチェア	難燃樹脂製 既製品 耐荷重30kg/f 床自立式(コナ兼用、座面可動) 300×200内外(収納時) LGS下地面	1	か所	69,600	69,600	

序舎		内装改修			改修	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
フィッティングボード	難燃樹脂製 既製品 可動式 床固定 400×50(収納時)	1	か所	54,000	54,000	
EXP. J	ﾌﾙﾏ製 変位追従量20mm以上 内部 耐火無 クリアランス50 床一床	1.9	m	63,900	121,410	
EXP. J	ﾌﾙﾏ製 変位追従量20mm以上 内部 耐火無 クリアランス50 床一壁	4	m	58,900	235,600	
EXP. J	ﾌﾙﾏ製 変位追従量20mm以上 内部 耐火無 クリアランス50 天井一壁	5.9	m	18,100	106,790	
EXP. J	ﾌﾙﾏ製 変位追従量20mm以上 内部 耐火無 クリアランス50 壁一壁 (入角)	13.8	m	21,800	300,840	
汚垂石	1670×600 t13 大型ﾀｲﾙ 有効幅600mm 標準色	1	か所	85,500	85,500	
流し台	L=2100	1	か所	82,300	82,300	
つり戸棚	市販品 W1200*D450*H700	1	か所	39,600	39,600	
水切棚	1段 L=1200	1	か所	8,140	8,140	
天井点検口	一般ﾀｲﾌﾟ ﾌﾙﾏ製 内外枠共目地 450角	5	か所	13,400	67,000	
天井点検口	一般ﾀｲﾌﾟ ﾌﾙﾏ製 内外枠共額縁 450角	2	か所	10,000	20,000	
小計					4,528,454	
計					8,107,676	

庁舎						
耐震（躯体）改修				撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
CB撤去	人力 集積共	15.1	m3	39,900	602,490	
コンクリート撤去	鉄筋切断共 人力 集積共	3.5	m3	99,900	349,650	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20~30mm	99.1	m	1,810	179,371	
計					1,131,511	

庁舎		耐震（躯体）改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
土工・地業						
根切り		1	式		28,594	
建設発生土運搬		1	式		5,249	
砂利地業	再生骨材 40mm級	0.4	m3	12,200	4,880	
小計					38,723	
鉄筋コンクリート用 異形棒鋼	JIS G3112 SD295 D10	0.2	t	124,000	24,800	
鉄筋コンクリート用 異形棒鋼	JIS G3112 SD295 D13	0.2	t	122,000	24,400	
鉄筋コンクリート用 異形棒鋼	JIS G3112 SD295 D16	0.1	t	120,000	12,000	
鉄筋加工組立	小型構造物 -	0.5	t	264,000	132,000	
鉄筋運搬費	4t車 30km程度	0.5	t	44,000	22,000	
あと施工アンカー (トール穿孔)	樹脂系アンカー カプセル型回転 有機系 横向き 異形鉄筋D10 埋込長さ 7da+定着長さ40da	78	か所	2,650	206,700	
あと施工アンカー (トール穿孔)	樹脂系アンカー カプセル型回転 有機系 横向き 異形鉄筋D16 埋込長さ 7da+定着長さ40da	14	か所	3,920	54,880	
あと施工アンカー (トール穿孔)	樹脂系アンカー カプセル型回転 有機系 上向き 異形鉄筋D16 埋込長さ 12da+定着長さ40da	2	か所	5,420	10,840	
あと施工アンカー (トール穿孔)	樹脂系アンカー カプセル型回転 有機系 下向き 異形鉄筋D16 埋込長さ 12da+定着長さ40da	2	か所	5,100	10,200	
あと施工アンカー (トール穿孔)	樹脂系アンカー カプセル型回転 有機系 下向き 異形鉄筋D16 埋込長さ 7da+定着長さ40da	2	か所	3,920	7,840	
鉄筋フレーザー溶接	D10	224	か所	3,060	685,440	
鉄筋フレーザー溶接	D13	92	か所	3,200	294,400	
補強コンクリート端部溝 型鋼	150×75 H=3420	2	か所	141,000	282,000	
補強コンクリート端部溝 型鋼	150×75 H=2900	1	か所	136,000	136,000	
小計					1,903,500	

庁舎		耐震（躯体）改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
普通コンクリート	Fc-21N/mm2 S-18cm	4.7	m <sup>3</sup>	20,500	96,350	
普通コンクリート	Fc-21N/mm2 S-18cm	0.3	m <sup>3</sup>	20,500	6,150	
構造体強度補正		1	式		2,250	
コンクリート打設手間		1	式		88,140	
小計					192,890	
型枠	小型構造物用型枠 基礎・スラブ等 -	29	m <sup>2</sup>	12,000	348,000	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	29	m <sup>2</sup>	1,140	33,060	
ガラ材 圧入用型枠	H=200 片面	2.2	m	44,000	96,800	
ガラ材注入		0.1	m <sup>3</sup>	1,240,000	124,000	
目あらし	コンクリート面 壁	9	m <sup>2</sup>	2,230	20,070	
小計					621,930	
鉄筋錆止め塗装 (糸幅300mm以下)	切断部	7.5	m	170	1,275	
計					2,758,318	

庁舎		発生材処理			積込・運搬	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
[積込]	庁舎、電気設備、機械設備					
発生材積込み	人力 有筋コンクリート	3.5	m3	6,710	23,485	
発生材積込み	人力 木材	2.1	m3	5,050	10,605	
発生材積込み	機械 コンクリートブロック	15.1	m3	6,710	101,321	
発生材積込み	人力 テラゾーブロック	0.1	m3	6,710	671	
発生材積込み	人力 GLボード	0.4	m3	6,710	2,684	
発生材積込み	人力 ガラス	0.1	m3	6,710	671	
発生材積込み	人力 モルタル	0.7	m3	6,710	4,697	
発生材積込み	人力 タイル・陶器	4.5	m3	6,710	30,195	
発生材積込み	人力 ロックウール吸音板	0.1	m3	5,050	505	
発生材積込み	人力 グラスウール・保温材	0.8	m3	5,050	4,040	
発生材積込み	人力 廃石膏ボード	0.8	m3	5,050	4,040	
発生材積込み	人力 廃プラ（塩ビ）	0.3	m3	5,050	1,515	
発生材積込み	人力 廃プラ（発泡）	1.6	m3	5,050	8,080	
発生材積込み	人力 石綿板	0.2	m3	5,050	1,010	
発生材積込み	人力 アスベスト含有建材（非飛散性アスベスト）	0.2	m3	5,050	1,010	
発生材積込み	人力 繊維くず	0.1	m3	5,050	505	
発生材積込み	人力 蛍光管類	0.1	m3	5,050	505	
[運搬]	庁舎、電気設備、機械設備					
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 有筋コンクリート類 DID区間有り 4.5km以下	3.5	m3	5,060	17,710	

庁舎		発生材処理		積込・運搬		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 木材 DID区間有り 4.5km以下	2.1	m3	1,320	2,772	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 コンクリートブロック DID区間有り 4.5km以下	15.1	m3	5,060	76,406	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 テラゾーブロック DID区間有り 6.0km以下	0.1	m3	5,980	598	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 GLボード DID区間有り 6.0km以下	0.4	m3	5,980	2,392	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 ガラス DID区間有り 6.0km以下	0.1	m3	5,980	598	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 モルタル DID区間有り 4.5km以下	0.7	m3	5,060	3,542	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 タイル・陶器 DID区間有り 6.0km以下	4.5	m3	5,980	26,910	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 ロックウール吸音板 DID区間有り 6.0km以下	0.1	m3	2,070	207	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 グラスウール・保温材 DID区間有り 6.0km以下	0.8	m3	2,070	1,656	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 廃石膏ボード DID区間有り 6.0km以下	0.8	m3	2,070	1,656	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 廃プラ（塩ビ） DID区間有り 6.0km以下	0.3	m3	2,070	621	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 廃プラ（発泡） DID区間有り 6.0km以下	1.6	m3	2,070	3,312	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石綿板 DID区間有り 60.0km以下	0.2	m3	7,170	1,434	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 アスベスト含有建材（非飛散性アスベスト） DID区間有り 14.5km以	0.2	m3	3,670	734	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 繊維くず DID区間有り 4.5km以下	0.1	m3	2,070	207	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 蛍光管類 DID区間有り 4.5km以下	0.1	m3	1,750	175	
計					336,469	



序舎		発生材処理		積込・運搬		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
[積込]	オイルタンク、機械設備					
発生材積込み	人力 有筋コンクリート	4.3	m <sup>3</sup>	6,710	28,853	
発生材積込	人力 無筋コンクリート	0.4	m <sup>3</sup>	6,710	2,684	
発生材積込み	人力 アスベスト含有建材（非飛散性アスベスト）	0.1	m <sup>3</sup>	5,050	505	
[運搬]	オイルタンク、機械設備					
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 有筋コンクリート類 DID区間有り 4.5km以下	4.2	m <sup>3</sup>	5,060	21,252	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間有り 4.5km以下	0.4	m <sup>3</sup>	5,060	2,024	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 アスファルト DID区間有り 4.5km以下	1.6	m <sup>3</sup>	5,060	8,096	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 アスベスト含有建材（非飛散性アスベスト） DID区間有り 14.5km以	0.1	m <sup>3</sup>	3,670	367	
計					63,781	

庁舎		発生材処理		発生材処分		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
[処分費]	庁舎、電気設備、機械設備					
発生材処分	有筋コンクリート	8.5	t	1,500	12,750	
発生材処分	木材	0.4	t	6,000	2,400	
発生材処分	コンクリートブロック	25.6	t	3,000	76,800	
発生材処分	テラゾーブロック	0.1	t	39,000	3,900	
発生材処分	GLボード	0.2	t	39,000	7,800	
発生材処分	ガラス	0.1	t	39,000	3,900	
発生材処分	モルタル	1.4	t	1,100	1,540	
発生材処分	タイル・陶器	10.5	t	39,000	409,500	
発生材処分	ロックウール吸音板	0.1	t	20,000	2,000	
発生材処分	グラスウール・保温材	0.1	t	119,000	11,900	
発生材処分	廃石膏ボード	0.5	t	45,000	22,500	
発生材処分	廃プラ（塩ビ）	0.1	t	40,000	4,000	
発生材処分	廃プラ（発泡）	0.1	t	40,000	4,000	
発生材処分	石綿板	0.2	t	70,000	14,000	
発生材処分	アスベスト含有建材（非飛散性アスベスト）	0.1	t	60,000	6,000	
発生材処分	繊維くず	0.1	t	60,000	6,000	
発生材処分	蛍光管類	1	式		1,800	
計					590,790	

序舎		発生材処理			発生材処分	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
[処分費]						
発生材処分	アスファルト	57.5	t	800	46,000	
計					46,000	

序舎						
発生材処理				発生材処分		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
[処分費]	オイルタンク、機械設備					
発生材処分	有筋コンクリート	10.2	t	1,500	15,300	
発生材処分	無筋コンクリート	0.9	t	1,100	990	
発生材処分	アスファルト	3.6	t	800	2,880	
発生材処分	アスベスト含有建材（非飛散性アスベスト）	0.1	t	60,000	6,000	
計					25,170	

舗装								
名	称	数	量	単位	金	額	備	考
アスファルト舗装		1		式		5,465,000		
	計					5,465,000		

舗装					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
アスファルト舗装	撤去	1	式	2,770,000	
アスファルト舗装	改修	1	式	2,695,000	
計				5,465,000	

舗装		アスファルト舗装			撤去	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
舗 装 撤 去	厚さ100迄 人力積み込み共	500	㎡	5,540	2,770,000	
計					2,770,000	

舗装		アスファルト舗装		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
直接仮設 (構内舗装)		1	式		145,000	
アスファルト舗装	t=50密粒度アスコン 500~1000㎡未満	500	㎡	5,100	2,550,000	
舗装機械運搬	雑工作物にて計上					
計					2,695,000	

雑工作物									
名	称	数	量	単	位	金	額	備	考
オイルタンク基礎		1		式		4,645,286			
計						4,645,286			

雑工作物					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
オイルタンク基礎	撤去	1	式	318,830	
オイルタンク基礎	改修	1	式	4,326,456	
計				4,645,286	

雑工作物		オイルタンク基礎		撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
地下タンク撤去						
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	4.1	m <sup>3</sup>	46,200	189,420	
コンクリート撤去	無筋 コンクリートブレイカ 集積共	0.4	m <sup>3</sup>	27,000	10,800	
舗装撤去	厚さ100迄 人力積み込み共	19.8	m <sup>2</sup>	5,540	109,692	
カッター	アスファルト 厚さ100mm	34.3	m	260	8,918	
計					318,830	

雑工作物		オイルタンク基礎		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
仮設						
やり方		1	式		38,480	
養生		1	式		1,904	
整理清掃後片付		1	式		8,058	
小計					48,442	
地下タノ撤去						
土留め工事	親杭横矢板	1	式		2,420,424	
根切り		1	式		15,755	
埋戻し(B種)		1	式		19,800	
建設発生土運搬		1	式		7,661	
防油堤						
根切り		1	式		11,155	
埋戻し		1	式		15,620	
建設発生土運搬		1	式		4,525	
土工機械運搬		1	式		77,800	
小計					2,572,740	
捨コンクリート地業	FC18N S15 人力打設	0.2	m3	30,300	6,060	
砂利地業	再生骨材 40mm級	0.2	m3	12,200	2,440	
砂利地業	再生骨材 40mm級	0.7	m3	12,200	8,540	
砂地業	土間下 材工共	0.1	m3	13,600	1,360	

雑工作物		オイルタンク基礎		改修		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土間下断熱材敷き	3種bA 厚さ30mm	2.5	m <sup>2</sup>	2,040	5,100	
合成樹脂発泡材 (壁)	壁 打込 PF板 3種bA 30mm	6.8	m <sup>2</sup>	2,260	15,368	
小計					38,868	
オイルタンク基礎	1455×2270 H735 (GLより) コンクリート・鉄筋・打放し型枠(B種)・ 各運搬費共 地業・土工別途	1	式		1,050,000	
床防水モルタル塗り	- 厚15 金ごて	2.5	m <sup>2</sup>	2,200	5,500	
壁防水モルタル塗り	- 金ごて - 厚15	9.9	m <sup>2</sup>	4,040	39,996	
小計					1,095,496	
縁石取外し・再設置	基礎共	1.2	m	3,930	4,716	
直接仮設 (構内舗装)		1	式		15,594	
アスファルト舗装A	t=50密粒度アスコン +  t=150路盤材料再生クラッシュアレンφ40mm + 凍上抑制層材料再生クラッシュアレンφ80 mm級 t=800	19.7	m <sup>2</sup>	17,000	334,900	
アスファルト舗装B	t=50密粒度アスコン +  t=150路盤材料再生クラッシュアレンφ40mm + 凍上抑制層材料再生クラッシュアレンφ80 mm級 t=400	2.9	m <sup>2</sup>	17,000	49,300	
舗装機械運搬		1	式		166,400	
計					4,326,456	

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
庁舎	1	式	3,560,334	
計			3,560,334	

庁舎						
名	称	数	量	単位	金 額	備 考
電灯設備		1		式	3,272,974	
誘導支援設備		1		式	166,880	
火災報知設備		1		式	120,480	
	計				3,560,334	

序舎					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
電灯設備	電灯分岐	1	式	1,541,984	
電灯設備	コンセント分岐	1	式	1,730,990	
計				3,272,974	
誘導支援設備	トイレ等呼出	1	式	166,880	
計				166,880	
火災報知設備	自動火災報知	1	式	120,480	
計				120,480	

庁舎		電灯設備			電灯分岐		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
LED照明器具	LRS6 -4 -30 LN	2	個	22,300	44,600		
LED照明器具	LRS1 - -05 LN	7	個	13,800	96,600		
LED照明器具	LRS1 - -08 LN	28	個	15,600	436,800		
LED照明器具	LRS1 - -13 LN	4	個	18,200	72,800		
LED照明器具	LRS1 - -22 LN	1	個	22,600	22,600		
非常用LED照明器具	K1-LRS11 -1 -	1	個	26,100	26,100		
電力量計箱改修	単相3線式100V120A(新設)、100V30A(撤去)	1	個	36,200	36,200		
開閉器箱(鋼板製)(仮設)	露出形 ELCB 2P 30AT/30AF トリップ有	1	個	42,500	42,500		
開閉器箱(鋼板製)(仮設)(撤去)	露出形 ELCB 2P 30AT/30AF トリップ有	1	個	1,700	1,700		
熱線式自動スイッチ用センサ 親機	100V 8A	10	個	15,600	156,000		
熱線式自動スイッチ用センサ 子機	DC 12V -	7	個	11,300	79,100		
熱線式自動スイッチ	SL 15A	4	個	4,480	17,920		
配線器具		1	式		17,840		
架線(仮設)		1	式		11,900		
ケーブル		1	式		101,530		
ケーブル(仮設)		1	式		5,040		
電線管		1	式		58,530		
電線管(仮設)		1	式		8,340		
金属線び		1	式		24,380		
ボックス類		1	式		69,470		

名称	摘要	電灯設備		電灯分岐		備考
		数量	単位	単価	金額	
防火区画 貫通処理等		1	式		62,560	
はつり工事		1	式		81,080	
取外し再取付け		1	式		10,230	
撤去		1	式		58,164	
計					1,541,984	

序舎		電灯設備			コンセント分岐	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
電灯分電盤改修	1L-1	1	面	280,000	280,000	
電灯分電盤改修	1L-2	1	面	252,000	252,000	
電灯分電盤	1L-4	1	面	566,000	566,000	
警報盤	1 ～ 4 窓 バッテリ-有り	1	面	68,800	68,800	
電動機等接続		1	式		18,000	
配線器具		1	式		96,380	
ケーブル		1	式		160,990	
電線管		1	式		90,910	
金属線び		1	式		23,290	
ボックス類		1	式		64,400	
防火区画 貫通処理等		1	式		66,820	
撤去		1	式		43,400	
計					1,730,990	

名称	誘導支援設備		トイレ等呼出			
	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
トイレ等呼出し表示器	1窓用 壁掛形	1	個	111,000	111,000	
呼出・復帰ボタン		1	式		18,980	
呼出表示灯		1	式		6,280	
ケーブル		1	式		11,900	
電線管		1	式		3,650	
金属線び		1	式		5,870	
ボックス類		1	式		9,200	
計					166,880	

庁舎		火災報知設備			自動火災報知	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ケーブル		1	式		9,020	
ケーブル(仮設)		1	式		3,060	
電線管		1	式		730	
電線管(仮設)		1	式		2,780	
金属線び		1	式		5,870	
ボックス類		1	式		4,600	
ボックス類(仮設)		1	式		2,940	
取外し再取付け		1	式		91,480	
計					120,480	

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
庁舎	1	式	12,021,134	
屋外	1	式	594,118	
計			12,615,252	

庁舎						
名	称	数	量	単位	金額	備考
暖房設備		1		式	2,108,093	
換気設備		1		式	548,560	
衛生器具設備		1		式	3,303,920	
給水設備		1		式	1,462,970	
排水設備		1		式	2,291,110	
給湯設備		1		式	74,240	
ガス設備		1		式	45,050	
撤去工事		1		式	2,187,191	
	計				12,021,134	

庁舎					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
暖房設備	機器設備	1	式	124,500	
暖房設備	機器設備	1	式	1,627,070	
暖房設備	ダクト設備	1	式	82,340	
暖房設備	配管設備	1	式	274,183	
計				2,108,093	
換気設備	機器設備	1	式	189,800	
換気設備	ダクト設備	1	式	350,920	
換気設備	総合調整	1	式	7,840	
計				548,560	
衛生器具設備		1	式	3,303,920	
計				3,303,920	
給水設備		1	式	1,462,970	
計				1,462,970	
排水設備		1	式	2,291,110	
計				2,291,110	
給湯設備		1	式	74,240	
計				74,240	
ガス設備	液化石油ガス設備	1	式	45,050	
計				45,050	
撤去工事		1	式	1,520,730	

序舎					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
撤去工事		1	式	666,461	
計				2,187,191	

序舎	暖房設備			機器設備			
	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
	電気暖房器 (サーモコードプラグ付)	100V/200V 750W	1	個	61,200	61,200	
	電気暖房器 (サーモコードプラグ付)	100V/200V 750W いたざら防止カバー付	1	個	63,300	63,300	
	計					124,500	

庁舎		暖房設備		機器設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
T0-1 オイルタンク	市販品、ステンレス製、950L、タラップ、 A重油、給油口65（鍵付）、 ストレーナー、ドレンバルブ 15	1	組	1,190,000	1,190,000	
M0-1 オイルレベルゲージ	950L用、電子音警報付、レベルゲージ 指示計、電源アダプタ(AC100V)	1	組	123,000	123,000	
電気配管配線		1	式		90,610	
ボックス類		1	式		8,960	
文字標識等		1	式		214,500	
計					1,627,070	

序舎	暖房設備			ダクト設備			
	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	長方形ダクト (低圧ダクト)	インサート無 0.5mm (～450mm)	3	m <sup>2</sup>	7,460	22,380	
	シーリングティファユーザー	C2 12.5	1	個	15,700	15,700	
	制気口ボックス類		1	式		18,020	
	保温		1	式		24,180	
	あと施工アーカー		1	式		2,060	
	計					82,340	

庁舎		暖房設備			配管設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
灯油・被覆銅管	10外径 ( 3/8) 屋内一般	4	m	2,960	11,840	
灯油・被覆銅管 改修	10外径 ( 3/8) 屋内一般	6	m	3,140	18,840	
灯油・被覆銅管	10外径 ( 3/8) 地中配管	11	m	2,080	22,880	
油・ホ <sup>レ</sup> リエチレン 被覆銅管 (黒)	溶接接合 地中配管 32A	1	m	6,810	6,810	
黄銅ホ <sup>レ</sup> ル弁	(ねじ)10A	1	個	3,910	3,910	
黄銅ホ <sup>レ</sup> ル弁	(ねじ)10A	1	個	4,340	4,340	
配管保護カバー	L形 150W-280W×100H×1400L 縞鋼板3.2t	1	組	80,300	80,300	
埋設標識テープ	150幅	10	m	200	2,000	
地中埋設標	鉄製	1	個	1,050	1,050	
あと施工アンカー		1	式		6,180	
はつり補修		1	式		30,100	
土工事		1	式		85,933	
計					274,183	

庁舎						
			換気設備		機器設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
FE-1	天井吊形、970m3/h×67Pa 吊ゴム防振装置	1	台	96,500	96,500	
		1	式		67,200	
取外し再取付		1	式		26,100	
計					189,800	

庁舎		換気設備			ダクト設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
長方形ダクト (低圧ダクト)	インサート無 0.5mm (~450mm)	1	㎡	7,460	7,460	
スパイラルダクト (低圧ダクト)	インサート無 150mm	12	m	4,980	59,760	
スパイラルダクト (低圧ダクト)	インサート無 200mm	2	m	6,380	12,760	
スパイラルダクト (低圧ダクト)	インサート無 250mm	3	m	7,690	23,070	
スリット形吸込口	GVS 150 150	2	個	13,000	26,000	
スリット形吸込口	GVS 200 200	3	個	13,000	39,000	
風量調節ダンパー	300 200	1	個	16,700	16,700	
モーターダンパー	300×200	1	個	80,100	80,100	
たわみ継手		1	式		16,000	
制気口ボックス類		1	式		48,020	
保温		1	式		11,490	
あと施工アンカー		1	式		5,150	
ダクト閉塞		1	式		5,410	
計					350,920	

序舎		換気設備		総合調整		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
総合調整費		1	式		7,840	
計					7,840	

庁舎		衛生器具設備				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
洋風大便器	C1200S タンク式(手洗いなし)、床給水 紙巻器 棚付2連式、本体及び棚はステンレス製	7	組	81,500	570,500	
洋風大便器	C1111R タンク式(手洗いなし)、床給水 紙巻器 樹脂製、ワンタッチ式ワンハンドカット形	1	組	107,000	107,000	
温水洗浄便座	貯湯式、自動便器洗浄、センサースイッチ、 擬音装置付、1φ100V400W	4	組	89,200	356,800	
温水洗浄便座	貯湯式、自動便器洗浄、センサースイッチ、 1φ100V400W	3	組	89,200	267,600	
温水洗浄便座	瞬間式、自動便器洗浄、ふたなし 金属製固定金具、大型リモコンスイッチ(AC 100V)付、センサースイッチ、1φ100V1300W	1	組	122,000	122,000	
小便器(自動節水 装置一体形)	U620 専用洗浄弁式(AC100V) 壁掛式 -	4	組	139,000	556,000	
カウンター洗面器	(L530)(L-2260) 自動単水栓、AC100V、Pトラップ	6	組	77,700	466,200	
洗面器	L 410 自動単水栓 AC100V Pトラップ	1	組	66,700	66,700	
手洗器	小形、自動単水栓、AC100V、Pトラップ	1	組	54,300	54,300	
水石けん入れ	カウンター取付	6	個	8,530	51,180	
水石けん入れ	陶器付	1	個	5,310	5,310	
掃除流し	S 210	2	組	97,800	195,600	
汚物流しハック	- 側板×1	1	組	424,000	424,000	
シートペーパーホルダー	ステンレス製	3	組	6,130	18,390	
ペーパーホルダー	ステンレス製	3	個	6,680	20,040	
取外し再取付		1	式		22,300	
計					3,303,920	

庁舎		給水設備				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
給水・一般配管用 ステンレス鋼鋼管 改修	圧縮・プレス～拡張式 機械室・便所 20SU	43	m	5,420	233,060	
給水・一般配管用 ステンレス鋼鋼管 改修	圧縮・プレス～拡張式 機械室・便所 25SU	33	m	6,780	223,740	
給水・一般配管用 ステンレス鋼鋼管 改修	圧縮・プレス～拡張式 機械室・便所 30SU	2	m	8,420	16,840	
給水・一般配管用 ステンレス鋼鋼管 改修	圧縮・プレス～拡張式 機械室・便所 40SU	6	m	10,400	62,400	
排水・配管用 炭素鋼鋼管(白) 改修	MD継手 機械室・便所 50A	2	m	12,500	25,000	
給水用青銅仕切弁	10K(ねじ)鉛レス 20A	2	個	8,060	16,120	
給水用青銅仕切弁	10K(ねじ)鉛レス 25A	5	個	10,400	52,000	
給水用青銅仕切弁	10K(ねじ)鉛レス 32A	2	個	14,900	29,800	
給水用青銅仕切弁	10K(ねじ)鉛レス 40A	1	個	20,000	20,000	
電動式操作装置 (盤・モーター・Dハブ コート 10m付)	40A 露出	1	組	129,000	129,000	
間接排水口	50A	1	個	5,220	5,220	
配管用防虫網	100A	1	個	15,500	15,500	
保温		1	式		210,400	
文字標識等		1	式		34,000	
スリーブ		1	式		43,510	
あと施工アンカー		1	式		31,930	
はつり補修		1	式		314,450	
計					1,462,970	

庁舎		排水設備				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
排水・塩ビライニング鋼管(黒)改修	MD継手 機械室・便所 40A	16	m	9,840	157,440	
排水・塩ビライニング鋼管(黒)改修	MD継手 機械室・便所 50A	13	m	12,300	159,900	
排水・塩ビライニング鋼管(黒)改修	MD継手 機械室・便所 65A	1	m	16,000	16,000	
排水・塩ビライニング鋼管(黒)改修	MD継手 機械室・便所 80A	22	m	17,300	380,600	
排水・塩ビライニング鋼管(黒)改修	MD継手 機械室・便所 100A	7	m	22,600	158,200	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)改修	機械室・便所 50A	7	m	6,510	45,570	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)改修	機械室・便所 65A	2	m	8,370	16,740	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)改修	機械室・便所 75A	9	m	10,000	90,000	
通気・配管用炭素鋼管(白)改修	MD継手 機械室・便所 40A	5	m	9,780	48,900	
通気・配管用炭素鋼管(白)改修	MD継手 機械室・便所 50A	19	m	12,200	231,800	
通気・配管用炭素鋼管(白)改修	MD継手 機械室・便所 65A	10	m	15,900	159,000	
通気・配管用炭素鋼管(白)改修	MD継手 機械室・便所 100A	1	m	24,000	24,000	
床上掃除口(非防水形)	COA 50A	2	個	10,600	21,200	
床上掃除口(非防水形)	COA 80A	5	個	14,100	70,500	
床上掃除口(非防水形)	COA 100A	1	個	16,600	16,600	
保温		1	式		24,320	
塗装		1	式		9,100	
スリーブ		1	式		58,110	
あと施工アンカー		1	式		35,020	
配管閉塞		1	式		15,940	



庁舎		給湯設備				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
給湯・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	圧縮・プレス〜拡管式 屋内一般 20SU	1	m	4,350	4,350	
混合水栓	壁付形、シングルバー式、寒冷地仕様	1	個	22,800	22,800	
保温		1	式		2,980	
取外し再取付		1	式		44,110	
計					74,240	



序舎 撤去工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
機器類撤去		1	式		245,500	
ダクト類撤去		1	式		709,880	
配管類撤去		1	式		508,540	
洗浄等		1	式		56,810	
計					1,520,730	

序舎 撤去工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
機器類撤去		1	式		69,928	
配管類撤去		1	式		477,020	
洗淨等		1	式		105,800	
土工事		1	式		13,713	
計					666,461	

屋外									
名	称	数	量	単	位	金	額	備	考
	給水設備		1		式		205,832		
	排水設備		1		式		347,326		
	撤去工事		1		式		40,960		
	計						594,118		

屋外					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
給水設備		1	式	146,959	
給水設備	仮設工事	1	式	58,873	
計				205,832	
排水設備		1	式	136,286	
排水設備	仮設工事	1	式	211,040	
計				347,326	
撤去工事		1	式	40,960	
計				40,960	

屋外		給水設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
排水桝	浸透桝 B蓋 600φ×1m	1	組	74,400	74,400	
土工事		1	式		72,559	
計					146,959	

屋外		給水設備		仮設工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
水道用ポリエチレン管	軟質管・金属製継手接合 屋外架空・暗渠 20A	19	m	1,780	33,820	
給水用青銅仕切弁	10K(ねじ)鉛ス 20A	1	個	7,580	7,580	
土工事		1	式		4,823	
配管類撤去		1	式		12,650	
計					58,873	

屋外 排水設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
排水・リサイクル硬質ポリ塩化ビニル三層管(RS-VU)	地中配管 150A	3	m	9,620	28,860	
プラスチック樹	樹径200φ 最大排水管径150φ 90L、45L 鋳鉄蓋 501~800	1	組	19,100	19,100	
プラスチック樹	樹径200φ 最大排水管径150φ 90Y、45Y 鋳鉄蓋 801~1200	3	組	21,500	64,500	
土工事		1	式		23,826	
計					136,286	

屋外		排水設備		仮設工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
排水用リサイクル硬質ポリ塩化ビニル管 (REP-VU)	屋外架空・暗渠 75A	3	m	4,630	13,890	
排水・リサイクル硬質ポリ塩化ビニル三層管 (RS-VU)	屋外架空・暗渠 100A	14	m	5,880	82,320	
架台類		1	式		73,020	
配管類撤去		1	式		41,810	
計					211,040	

屋外		撤去工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
配管類撤去		1	式		11,450	
土工事		1	式		23,360	
洗浄等		1	式		6,150	
計					40,960	

建築工事 別紙明細

庁舎		直接仮設		直接仮設		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
墨出し		1	式		11,172	
墨出し(内部改修)	複合改修	79.8	m <sup>2</sup>	140	11,172	
計					11,172	
養生		1	式		28,084	
養生(内部改修)	複合改修	79.8	m <sup>2</sup>	280	22,344	
養生(内部改修)	搬出入路部分	57.4	m <sup>2</sup>	100	5,740	
計					28,084	
整理清掃後片付け		1	式		114,954	
整理清掃後片付け(内部改修)	複合改修	79.8	m <sup>2</sup>	1,160	92,568	
整理清掃後片付け(内部改修)	搬出入路部分	57.4	m <sup>2</sup>	390	22,386	
計					114,954	

建築工事 別紙明細

庁舎		直接仮設		直接仮設		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
内部足場		1	式		63,042	
内部仕上足場(改修)	階高4.0m以下 脚立足場 一般	79.8	m <sup>2</sup>	790	63,042	
計					63,042	
仮設間仕切り		1	式		401,652	
仮設間仕切	LGSW65+両面t9.5GB-R張り+t50GW 片面塗装	39.1	m <sup>2</sup>	9,720	380,052	
仮設扉	木製 合板張り程度 塗装無し W800×H2000程度	2	か所	10,800	21,600	
計					401,652	
仮設材運搬		1	式		7,501	
仮設材運搬(内部仕上足場脚立足場)	平家建	79.8	m <sup>2</sup>	94	7,501.2	
計					7,501.2	

庁舎		耐震（躯体）改修			改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
根切り		1	式		28,594		
根切り	人力土工	2.9	m3	9,860	28,594		
計					28,594		
建設発生土運搬		1	式		5,249		
建設発生土運搬	ガンフトラック 2t積級 人力積込 土砂 DID区間無し 0.3km以下	2.9	m3	1,810	5,249		
計					5,249		
構造体強度補正		1	式		2,250		
構造体強度補正	補正值S=3N Fc21+(S)=24N/mm2 S-18cm	4.7	m3	450	2,115		
構造体強度補正	補正值S=3N Fc21+(S)=24N/mm2 S-18cm	0.3	m3	450	135		
計					2,250		

建築工事 別紙明細

庁舎		耐震（躯体）改修			改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
コンクリート打設手間		1	式		88,140		
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 基礎・スラブ等 S15～S18	4.7	m3	16,500	77,550		
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 基礎・スラブ等 S15～S18	0.3	m3	35,300	10,590		
計					88,140		

舗装		アスファルト舗装		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
直接仮設 (構内舗装)		1	式		145,000	
直接仮設 (構内舗装)		500	m <sup>2</sup>	290	145,000	
計					145,000	

建築工事 別紙明細

雑工作物		オイルタンク基礎		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
やり方		1	式		38,480	
隅遣方		4	か所	9,620	38,480	
計					38,480	
養生		1	式		1,904	
養生	小規模 RC・SRC造 地上階	3.4	m <sup>2</sup>	560	1,904	
計					1,904	
整理清掃後片付		1	式		8,058	
整理清掃 後片付け	小規模 RC・SRC造 地上階	3.4	m <sup>2</sup>	2,370	8,058	
計					8,058	

建築工事 別紙明細

雑工作物		オイルタンク基礎		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
土留め工事	親杭横矢板	1	式		2,420,424	
親杭	L=5m 18日 整備費、運搬費共	10	本	25,300	253,000	
土留め横矢板	横矢板 t52 18日 整備費、運搬費共	25.2	m <sup>2</sup>	4,120	103,824	
打込み費	H-200×200×8×12 7-スカー-併用	10	本	50,400	504,000	
親杭引抜き費	H-200×200×8×12 油圧圧入引抜き工法	10	本	27,000	270,000	
土留め横矢板入れ	横矢板 t 52	25.2	m <sup>2</sup>	13,000	327,600	
重機運搬費		1	式		962,000	
計					2,420,424	
根切り		1	式		15,755	
根切り	小規模土工	13.7	m <sup>3</sup>	1,150	15,755	
計					15,755	

建築工事 別紙明細

雑工作物		オイルタンク基礎		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
埋戻し(B種)		1	式		19,800	
埋戻し(B種)	小規模土工 発生土	9	m <sup>3</sup>	2,200	19,800	
計					19,800	
建設発生土運搬		1	式		7,661	
建設発生土運搬	ダンプトラック 2t積級 バックホり0.13m <sup>3</sup> 土砂 DID区間無し 0.3km以下	4.7	m <sup>3</sup>	1,630	7,661	
計					7,661	
根切り		1	式		11,155	
根切り	小規模土工	9.7	m <sup>3</sup>	1,150	11,155	
計					11,155	
埋戻し		1	式		15,620	
埋戻し(B種)	小規模土工 発生土	7.1	m <sup>3</sup>	2,200	15,620	
計					15,620	

雑工作物		オイルタンク基礎		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
建設発生土運搬		1	式		4,525	
建設発生土運搬	ガンブトラック 2t積級 人力積込 土砂 DID区間無し 0.3km以下	2.5	m3	1,810	4,525	
計					4,525	
土工機械運搬		1	式		77,800	
土工機械運搬	根切り、埋戻し(小規模土工)	2	往復	38,900	77,800	
計					77,800	
直接仮設 (構内舗装)		1	式		15,594	
直接仮設 (構内舗装)		19.7	m <sup>2</sup>	690	13,593	
直接仮設 (構内舗装)		2.9	m <sup>2</sup>	690	2,001	
計					15,594	

建築工事 別紙明細

雑工作物		オイルタンク基礎		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
舗装機械運搬		1	式		166,400	
舗装機械運搬 (モータレータ)		1	往復	67,600	67,600	
舗装機械運搬 (振動ロー)		1	往復	41,600	41,600	
舗装機械運搬 (アスファルトフィニッシャー)		1	往復	57,200	57,200	
計					166,400	

庁舎		電灯設備		電灯分岐		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
配線器具		1	式		17,840	
クランプスイッチ (金属プレート付)	1P15A*1 - -	1	個	2,460	2,460	
クランプスイッチ (金属プレート付)	- - - 1P15A(L・3C)*1	2	個	3,410	6,820	
電磁開閉器用押釦	押釦10A300V×1、ﾊﾞｲﾛｯﾄﾗﾝﾌﾟ 200V×1	2	個	4,280	8,560	
計					17,840	
架線(仮設)		1	式		11,900	
<仮設>						
DV電線 (材料費)	2mm -3R	9	m	180	1,620	
DV電線 (施工費)	2mm -3R 1径間	1	1径間	8,890	8,890	
<撤去>						
DV (撤去)	2.0mm - 3C	1	径間	1,390	1,390	
計					11,900	

電気設備工事 別紙明細

庁舎		電灯設備		電灯分岐		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
ケーブル		1	式		101,530	
600Vﾎﾟﾘｴﾚﾝ絶縁 耐燃性ﾎﾟﾘｴﾚﾝｼｰｽ ケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 2C 管内	1	m	450	450	
600Vﾎﾟﾘｴﾚﾝ絶縁 耐燃性ﾎﾟﾘｴﾚﾝｼｰｽ ケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 2C ﾋｯﾄﾞ・天井	24	m	370	8,880	
600Vﾎﾟﾘｴﾚﾝ絶縁 耐燃性ﾎﾟﾘｴﾚﾝｼｰｽ ケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 2C FEP内(PF・CD)	1	m	410	410	
600Vﾎﾟﾘｴﾚﾝ絶縁 耐燃性ﾎﾟﾘｴﾚﾝｼｰｽ ケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 3C 管内	18	m	610	10,980	
600Vﾎﾟﾘｴﾚﾝ絶縁 耐燃性ﾎﾟﾘｴﾚﾝｼｰｽ ケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 3C ﾋｯﾄﾞ・天井	103	m	500	51,500	
600Vﾎﾟﾘｴﾚﾝ絶縁 耐燃性ﾎﾟﾘｴﾚﾝｼｰｽ ケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 3C FEP内(PF・CD)	8	m	560	4,480	
600Vﾎﾟﾘｴﾚﾝ絶縁 耐燃性ﾎﾟﾘｴﾚﾝｼｰｽ ケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 3C 管内	1	m	770	770	
600Vﾎﾟﾘｴﾚﾝ絶縁 耐燃性ﾎﾟﾘｴﾚﾝｼｰｽ ケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 3C ﾋｯﾄﾞ・天井	1	m	670	670	
EM-CEEケーブル	2mm2- 2C 管内	13	m	830	10,790	
EM-CEEケーブル	2mm2- 2C ﾋｯﾄﾞ・天井	18	m	700	12,600	
計					101,530	

庁舎		電灯設備			電灯分岐	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
ケーブル(仮設)		1	式		5,040	
<仮設>						
600Vホリエチレン絶縁耐燃性ホリエチレンシースケーブル扁平形 EM-EEF	2.0mm- 3C FEP内(PF・CD)	6	m	720	4,320	
<撤去>						
600V絶縁ケーブル撤去	2.0mm- 3C FEP内(PF・CD)再使用しない	6	m	120	720	
計					5,040	
電線管		1	式		58,530	
合成樹脂製可とう電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 16mm	3	m	730	2,190	
合成樹脂製可とう電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 22mm	8	m	970	7,760	
ねじなし電線管(E)	隠ぺい・埋込配管 19mm	1	m	1,200	1,200	
ねじなし電線管(E)	隠ぺい・埋込配管 25mm	8	m	1,510	12,080	
ねじなし電線管(E)	露出配管 25mm	19	m	1,750	33,250	
ねじなし電線管(E)	隠ぺい・埋込配管 31mm	1	m	2,050	2,050	
計					58,530	

電気設備工事 別紙明細

庁舎		電灯設備			電灯分岐	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
電線管(仮設)		1	式		8,340	
<仮設>						
合成樹脂製可とう電線管 (PF単層)	露出配管 22mm	6	m	1,130	6,780	
<撤去>						
合成樹脂製可とう電線管 (PF管、CD管)撤去	22 再使用しない	6	m	260	1,560	
計					8,340	
金属線び		1	式		24,380	
1種金属線び(MM1)	A型(25.4mm)	3	m	3,340	10,020	
1種金属線び(MM1)	B型(40.4mm)	2	m	4,500	9,000	
1種金属線び(MM1)附属品	A型(25.4mm) コーナボックス	1	個	2,530	2,530	
1種金属線び(MM1)附属品	B型(40.4mm) コーナボックス	1	個	2,830	2,830	
計					24,380	

庁舎		電灯設備			電灯分岐	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
ボックス類		1	式		69,470	
位置ボックス	金属製	24	個	2,300	55,200	
プルボックス	SS200×200×100	1	個	9,030	9,030	
プルボックス	SS150×150×100-V	1	個	5,240	5,240	
計					69,470	
防火区画貫通処理等		1	式		62,560	
金属短管貫通処理(壁・床共用)	(19)	1	か所	4,400	4,400	
金属短管貫通処理(壁・床共用)	(25)	10	か所	4,780	47,800	
金属短管貫通処理(壁・床共用)	(31)	2	か所	5,180	10,360	
計					62,560	

電気設備工事 別紙明細

庁舎		電灯設備			電灯分岐	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
はつり工事		1	式		81,080	
壁貫通補修	50φ 100～150mm	2	か所	7,240	14,480	
非破壊試験費(電磁波レーダ法)	横向き	2	か所	6,300	12,600	
非破壊試験費(電磁波レーダ法)	基本料	1	回	54,000	54,000	
計					81,080	
取外し再取付け		1	式		10,230	
蛍光灯(埋込)(取付)	FL 20W 1灯式	1	個	7,720	7,720	
蛍光灯(埋込)(取外し)	FL 20W 1灯式	1	個	2,510	2,510	
計					10,230	

庁舎		電灯設備			電灯分岐	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
撤去		1	式		58,164	
蛍光灯(埋込) (撤去)	FL 20W 1灯式	1	個	1,930	1,930	
蛍光灯(埋込) (撤去)	FL 20W 2灯式	1	個	2,430	2,430	
蛍光灯(埋込) (撤去)	FL 32/45W 1灯式	9	個	2,570	23,130	
蛍光灯(露出) (撤去)	FL 20W 1灯式	5	個	1,250	6,250	
白熱灯 (撤去)	直付天井灯	1	個	1,480	1,480	
白熱灯(撤去)	フックライト	1	個	1,480	1,480	
クランプスイッチ (撤去)	1P×1	7	個	520	3,640	
クランプスイッチ (撤去)	1P×2	1	個	780	780	
クランプスイッチ (撤去)	1P×3・PL×1	1	個	1,300	1,300	
電磁開閉器用押釦 (撤去)	押釦10A300V×1、バネイロットランプ 200V×1	2	個	780	1,560	
600V絶縁電線 (PP管内) 撤去	1.6mm × 1本 再使用しない	164	m	58	9,512	
600V絶縁電線 撤去	1.6mm × 1本 再使用しない	3	m	64	192	
位置ボックス 撤去	再使用しない	7	個	640	4,480	
計					58,164	

電気設備工事 別紙明細

庁舎		電灯設備			コンセント分岐	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
電動機等接続		1	式		18,000	
電動機結線	直入始動方式	1	台	6,610	6,610	
結線費	単相機器	1	か所	3,800	3,800	
結線費	MD、MV、SV	1	か所	7,590	7,590	
計					18,000	
配線器具		1	式		96,380	
コンセント (金属プレート付)	一般 2P接地極付 15A ×1 125V -	8	個	2,990	23,920	
コンセント (金属プレート付)	一般 2P接地極付 15A ×1 125V 接地端子付(ET)	14	個	3,200	44,800	
コンセント (金属プレート付)	一般 2P接地極付 15A ×2 125V -	2	個	3,100	6,200	
コンセント (金属プレート付)	一般 2P接地極付 15A ×2 125V 接地端子付(ET)	2	個	5,130	10,260	
コンセント (金属プレート付)	一般 2P接地極付 20A ×1 125V プラグ付	2	個	4,200	8,400	
コンセント・テレホンカイト (金属プレート)	2P15A×1抜止形・テレホンカイト	1	個	2,800	2,800	
計					96,380	

庁舎		電灯設備			コンセント分岐	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
ケーブル		1	式		160,990	
600Vホリエチレン絶縁耐燃性ホリエチレンシースケーブル扁平形 EM-EEF	2.0mm- 3C 管内	26	m	770	20,020	
600Vホリエチレン絶縁耐燃性ホリエチレンシースケーブル扁平形 EM-EEF	2.0mm- 3C ヒット・天井	132	m	670	88,440	
600Vホリエチレン絶縁耐燃性ホリエチレンシースケーブル扁平形 EM-EEF	2.0mm- 3C FEP内(PF・CD)	70	m	720	50,400	
600Vホリエチレン絶縁耐燃性ホリエチレンシースケーブル扁平形 EM-EEF	1.6mm- 3C ヒット・天井	1	m	500	500	
EM-CEケーブル	2mm2- 3C 管内	1	m	880	880	
EM-CEケーブル	2mm2- 3C ヒット・天井	1	m	750	750	
計					160,990	

電気設備工事 別紙明細

庁舎		電灯設備			コンセント分岐	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
電線管		1	式		90,910	
合成樹脂製可とう電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 16mm	1	m	730	730	
合成樹脂製可とう電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 22mm	70	m	970	67,900	
ねじなし電線管 (E)	隠ぺい・埋込配管 25mm	2	m	1,510	3,020	
ねじなし電線管 (E)	隠ぺい・埋込配管 31mm	2	m	2,050	4,100	
ねじなし電線管 (E)	隠ぺい配管 39mm	2	m	2,430	4,860	
ねじなし電線管 (E)	隠ぺい配管 51mm	2	m	3,090	6,180	
ねじなし電線管 (E)	隠ぺい配管 63mm	1	m	4,120	4,120	
計					90,910	
金属線び		1	式		23,290	
1種金属線び(MM1)	A型(25.4mm)	4	m	3,340	13,360	
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) コーナボックス	2	個	2,530	5,060	
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) 2個用スイッチボックス	1	個	4,870	4,870	
計					23,290	

庁舎		電灯設備			コンセント分岐	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
ボックス類		1	式		64,400	
位置ボックス	金属製	28	個	2,300	64,400	
計					64,400	
防火区画貫通処理等		1	式		66,820	
金属短管貫通処理(壁・床共用)	(25)	4	か所	4,780	19,120	
金属短管貫通処理(壁・床共用)	(31)	2	か所	5,180	10,360	
金属短管貫通処理(壁・床共用)	(39)	2	か所	7,000	14,000	
金属短管貫通処理(壁・床共用)	(51)	3	か所	7,780	23,340	
計					66,820	

電気設備工事 別紙明細

庁舎		電灯設備			コンセント分岐	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
撤去		1	式		43,400	
電灯分電盤1L-4(撤去)	W600、H600、D200	1	面	8,920	8,920	
コンセント(撤去)	2P15A×1	1	個	520	520	
コンセント(撤去)	2P15A×1・接地端子(ET)×1	4	個	650	2,600	
コンセント(撤去)	2P15A×2	1	個	520	520	
コンセント(撤去)	2P15A 接地極付 ×2	2	個	770	1,540	
コンセント(撤去)	2P15A×2・接地端子(ET)×1	5	個	650	3,250	
コンセント(撤去)	2P20A	3	個	630	1,890	
コンセント・テレホンカイト(金属プレート)(撤去)	2P15A×1抜止形・テレホンカイト	1	個	520	520	
600V絶縁ケーブル撤去	2.0mm-3C 管内再使用しない	53	m	140	7,420	
600V絶縁ケーブル撤去	2.0mm-3C ビット・天井再使用しない	53	m	110	5,830	
1種金属線び(MM1)(撤去)	A型(25.4×12.5)	11	m	450	4,950	
1種金属線び(MM1)付属品(撤去)	コーナボックス	5	個	320	1,600	
1種金属線び(MM1)付属品(撤去)	1・2個用スイッチボックス	5	個	640	3,200	
位置ボックス 撤去	再使用しない	1	個	640	640	

庁舎		電灯設備			コンセント分岐	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
撤去		1	式		43,400	
計					43,400	

電気設備工事 別紙明細

庁舎		誘導支援設備			トイレ等呼出	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
呼出・復帰ボタン		1	式		18,980	
トイレ等呼出し表示器	呼出しボタン 壁付(フリースイッチ付き)	2	個	7,530	15,060	
トイレ等呼出し表示器	復帰ボタン -	1	個	3,920	3,920	
計					18,980	
呼出表示灯		1	式		6,280	
トイレ等呼出し表示器	呼出し表示灯 -	1	個	6,280	6,280	
計					6,280	

庁舎		誘導支援設備			トイレ等呼出	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
ケーブル		1	式		11,900	
EM-AEケーブル	0.9 mm- 2C 管内	1	m	570	570	
EM-AEケーブル	0.9 mm- 2C ピット・天井	13	m	470	6,110	
EM-AEケーブル	0.9 mm- 2C FEP内 (PF・CD)	1	m	520	520	
EM-AEケーブル	0.9 mm- 3C ピット・天井	3	m	550	1,650	
EM-AEケーブル	0.9 mm- 3C FEP内 (PF・CD)	5	m	610	3,050	
計					11,900	
電線管		1	式		3,650	
合成樹脂製可とう 電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 16mm	5	m	730	3,650	
計					3,650	

電気設備工事 別紙明細

庁舎		誘導支援設備			トイレ等呼出	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
金属線び		1	式		5,870	
1種金属線び (MM1)	A型 (25.4mm)	1	m	3,340	3,340	
1種金属線び (MM1) 附属品	A型 (25.4mm) コーナボックス	1	個	2,530	2,530	
計					5,870	
ボックス類		1	式		9,200	
位置ボックス	金属製	4	個	2,300	9,200	
計					9,200	

庁舎		火災報知設備			自動火災報知	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
ケーブル		1	式		9,020	
EM-HPケーブル	0.9 mm- 2C 管内	1	m	580	580	
EM-HPケーブル	0.9 mm- 2C ピット・天井	13	m	470	6,110	
EM-HPケーブル	0.9 mm- 2C FEP内 (PF・CD)	1	m	530	530	
EM-AEケーブル	0.9 mm- 4C ピット・天井	3	m	600	1,800	
計					9,020	
ケーブル(仮設)		1	式		3,060	
<仮設>						
EM-HPケーブル	1.2 mm- 5P 管内	2	m	1,360	2,720	
<撤去>						
HP・AE・CPEV・TKEV ケーブル 金属管内 (撤去)	1.2mm - 5P	2	m	170	340	
計					3,060	

電気設備工事 別紙明細

庁舎		火災報知設備			自動火災報知	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
電線管		1	式		730	
合成樹脂製可とう 電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 16mm	1	m	730	730	
計					730	
電線管(仮設)		1	式		2,780	
<仮設>						
合成樹脂製可とう 電線管 (PF単層)	露出配管 22mm	2	m	1,130	2,260	
<撤去>						
合成樹脂製可とう 電線管 (PF管、CD管)撤去	22 再使用しない	2	m	260	520	
計					2,780	
金属線び		1	式		5,870	
1種金属線び(MM1)	A型(25.4mm)	1	m	3,340	3,340	
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) コーナボックス	1	個	2,530	2,530	
計					5,870	

庁舎		火災報知設備			自動火災報知	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
ボックス類		1	式		4,600	
位置ボックス	金属製	2	個	2,300	4,600	
計					4,600	
ボックス類(仮設)		1	式		2,940	
<仮設>						
位置ボックス	金属製	1	個	2,300	2,300	
<撤去>						
位置ボックス 撤去	再使用しない	1	個	640	640	
計					2,940	

電気設備工事 別紙明細

庁舎		火災報知設備			自動火災報知	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
取外し再取付け		1	式		91,480	
感知器 (取付)	スポット形(定温・差動)	3	個	5,050	15,150	
機器収容箱 (取付)	2級 埋込 PBL共	1	個	23,500	23,500	
小計					38,650	
スポット型感知器 (仮取付)	スポット形(定温・差動)	3	個	3,530	10,590	
機器収容箱 (仮取付)	2級 埋込 PBL共	1	個	16,500	16,500	
小計					27,090	
感知器 (取外し)	スポット形(定温・差動)	6	個	1,680	10,080	
機器収容箱 (取外し)	2級 埋込 PBL共 再使用する	2	個	7,830	15,660	
小計					25,740	
計					91,480	

庁舎		暖房設備			機器設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
電気配管配線		1	式		90,610	
厚鋼電線管(G) (HDZ300g/㎡以上)	(16) 露出(塗装無)	4	m	2,790	11,160	
厚鋼電線管(G) (HDZ300g/㎡以上)	(16) 露出(塗装無)	10	m	3,250	32,500	
FEP管 (難燃性)	(30)	12	m	1,340	16,080	
異物継手 (FEP用)	(30)-(16~36), (25A~32A)	2	個	3,820	7,640	
EM-CEEケーブル	1.25mm2- 2C 管内	4	m	620	2,480	
EM-CEEケーブル	1.25mm2- 2C 管内	10	m	710	7,100	
EM-CEEケーブル	1.25mm2- 2C FEP内(PF・CD)	12	m	570	6,840	
油・ホリエフレン 被覆鋼管(黒)	溶接接合 地中配管 32A	1	m	6,810	6,810	
計					90,610	
ボックス類		1	式		8,960	
フレックボックス	SS100×100×100 C	1	個	3,090	3,090	
フレックボックス	SS100×100×100WP SUS	1	個	5,870	5,870	
計					8,960	

機械設備工事 別紙明細

庁舎		暖房設備			機器設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
文字標識等		1	式		214,500	
文字標識等	空調 1,000m <sup>2</sup>	1	式		195,000	
危険物看板	×3枚(指定数料以下)	1	式		19,500	
計					214,500	

庁舎		暖房設備			ダクト設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
制気口ボックス類		1	式		18,020		
シーリングテープ・シーリングボックス (ネットダクト含む)	グラスウール25t 内貼 グラスウール25t ネット保温 屋内隠ぺい 12.5用	1	個	13,900	13,900		
吊り用 インサート・アンカー	金属拡張アンカー	4	か所	1,030	4,120		
計					18,020		
保温		1	式		24,180		
長方形ダクト保温	標仕保温材 屋内隠ぺい,ダクトシャフト内 アルミガラスクロス 保温厚25	3	m <sup>2</sup>	8,060	24,180		
計					24,180		
あと施工アンカー		1	式		2,060		
吊り用 インサート・アンカー	金属拡張アンカー	2	か所	1,030	2,060		
計					2,060		

機械設備工事 別紙明細

庁舎		暖房設備			配管設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
あと施工アンカー		1	式		6,180		
吊り用 インサート・アンカー	金属拡張アンカー	6	か所	1,030	6,180		
計					6,180		
はつり補修		1	式		30,100		
機械はつり(ダクト バンドカッターによる 配管用貫通口)	200mm程度 32mm	2	か所	8,750	17,500		
非破壊試験費	電磁波レーダー法 横向き	2	か所	6,300	12,600		
計					30,100		

庁舎		暖房設備			配管設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
土工事		1	式		85,933	
根切り(機械)	バックホウ 0.28m3 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	3.8	m3	2,050	7,790	
埋戻し	機械 バックホウ 0.28m3 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	0.3	m3	3,790	1,137	
山砂		1.5	m3	8,020	12,030	
建設発生土処理	機械 構内敷ならし バックホウ 0.28m3 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	3.6	m3	2,660	9,576	
掘削機械運搬費	バックホウ 0.28m3 -	1	往復	55,400	55,400	
計					85,933	

機械設備工事 別紙明細

庁舎		換気設備			機器設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
据付費		1	式		67,200	
消音ボックス付 送風機 据付	天井吊	1	台	67,200	67,200	
計					67,200	
取外し再取付		1	式		26,100	
天井理込換気扇 取外し再取付	鋼板製、370m3/h×80Pa	1	台	26,100	26,100	
計					26,100	

庁舎		換気設備			ダクト設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
たわみ継手		1	式		16,000		
ダクト用たわみ継手		1	m	16,000	16,000		
計					16,000		
制気口ボックス類		1	式		48,020		
ボックス	インサート無 0.5mm(～450mm)	3	m <sup>2</sup>	9,140	27,420		
吊り用 インサート・アンカー	金属拡張アンカー	20	か所	1,030	20,600		
計					48,020		
保温		1	式		11,490		
長方形ダクト保温	標仕保温材 屋内隠べい、ダクトシャフト内 アルミカラスクロス 保温厚25	1	m <sup>2</sup>	8,060	8,060		
スパイラルダクト保温 (32K)	クラスカール 屋内隠べい、ダクトシャフト内 アルミカラスクロス 150mm 保温厚25	1	m	3,430	3,430		
計					11,490		

機械設備工事 別紙明細

庁舎		換気設備			ダクト設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
あと施工アンカー		1	式		5,150		
吊り用 インサート・アンカー	金属拡張アンカー	5	か所	1,030	5,150		
計					5,150		
ダクト閉塞		1	式		5,410		
スパイラルダクト部品	キャップ、150φ	1	個	5,410	5,410		
計					5,410		



庁舎 給水設備						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
保温		1	式		210,400	
給水管 保温	標仕保温材 屋内露出 合成樹脂製カ-1 15A	4	m	2,980	11,920	
給水管 保温	標仕保温材 天井内,パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 15A	14	m	1,800	25,200	
給水管 保温	標仕保温材 天井内,パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 20A	4	m	1,870	7,480	
給水管 保温	標仕保温材 暗渠内 着色アルミガラスクロス 15A	26	m	2,490	64,740	
給水管 保温	標仕保温材 暗渠内 着色アルミガラスクロス 20A	30	m	2,580	77,400	
給水管 保温	標仕保温材 暗渠内 着色アルミガラスクロス 25A	2	m	2,770	5,540	
給水管 保温	標仕保温材 暗渠内 着色アルミガラスクロス 32A	6	m	3,020	18,120	
計					210,400	
文字標識等		1	式		34,000	
文字標識等	衛生 1,000m2	1	式		34,000	
計					34,000	

機械設備工事 別紙明細

庁舎 給水設備						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
スリーブ		1	式		43,510	
配管スリーブ (紙製仮枠)	150mm 100A	7	か所	4,830	33,810	
配管スリーブ (紙製仮枠)	200mm 100A	2	か所	4,850	9,700	
計					43,510	
あと施工アンカー		1	式		31,930	
吊り用 インサート・アンカー	金属拡張アンカー	31	か所	1,030	31,930	
計					31,930	
はつり補修		1	式		314,450	
機械はつり(ダクタイル ジョイントによる 配管用貫通口)	100~150mm 88mm	11	か所	8,750	96,250	
機械はつり(ダクタイル ジョイントによる 配管用貫通口)	300mm程度 88mm	7	か所	17,800	124,600	
非破壊試験費	電磁波レーダー法 下向き	11	か所	4,500	49,500	
非破壊試験費	電磁波レーダー法 横向き	7	か所	6,300	44,100	
計					314,450	

庁舎 排水設備						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
保温		1	式		24,320	
排水管 保温	標仕保温材 天井内、パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 40A	5	m	2,140	10,700	
排水管 保温	標仕保温材 天井内、パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 50A	3	m	2,370	7,110	
排水管 保温	標仕保温材 天井内、パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 65A	1	m	2,660	2,660	
排水管 保温	標仕保温材 天井内、パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 100A	1	m	3,850	3,850	
計					24,320	
塗装		1	式		9,100	
配管用 炭素鋼管(白管) 塗装	露出 50A	7	m	1,300	9,100	
計					9,100	

機械設備工事 別紙明細

庁舎 排水設備						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
スリーブ		1	式		58,110	
配管スリーブ (紙製仮枠)	150mm 100A	6	か所	4,830	28,980	
配管スリーブ (紙製仮枠)	200mm 100A	2	か所	4,850	9,700	
配管スリーブ (紙製仮枠)	150mm 125A	1	か所	4,850	4,850	
配管スリーブ (紙製仮枠)	150mm 150A	3	か所	4,860	14,580	
計					58,110	
あと施工アンカー		1	式		35,020	
吊り用 インサート・アンカー	金属拡張アンカー	34	か所	1,030	35,020	
計					35,020	
配管閉塞		1	式		15,940	
キャップ (T S継手)	塩ビ製 50A	2	個	3,430	6,860	
キャップ (T S継手)	塩ビ製 75A	2	個	4,540	9,080	
計					15,940	

庁舎 排水設備						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
はつり補修		1	式		552,170	
機械はつり(ダイヤモンドカッターによる配管用貫通口)	100~150mm 63mm	7	か所	7,240	50,680	
機械はつり(ダイヤモンドカッターによる配管用貫通口)	100~150mm 75mm	2	か所	8,450	16,900	
機械はつり(ダイヤモンドカッターによる配管用貫通口)	100~150mm 88mm	2	か所	8,750	17,500	
機械はつり(ダイヤモンドカッターによる配管用貫通口)	100~150mm 100mm	11	か所	9,650	106,150	
機械はつり(ダイヤモンドカッターによる配管用貫通口)	100~150mm 125mm	1	か所	11,200	11,200	
機械はつり(ダイヤモンドカッターによる配管用貫通口)	300mm程度 75mm	6	か所	17,200	103,200	
機械はつり(ダイヤモンドカッターによる配管用貫通口)	300mm程度 100mm	2	か所	19,000	38,000	
配管貫通口穴埋め補修	75φ	1	か所	640	640	
非破壊試験費	電磁波レーダー法 基本料	1	回	54,000	54,000	
非破壊試験費	電磁波レーダー法 横向き	8	か所	6,300	50,400	
非破壊試験費	電磁波レーダー法 下向き	23	か所	4,500	103,500	
計					552,170	

機械設備工事 別紙明細

庁舎 給湯設備						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
保温		1	式		2,980	
給湯管 保温	標仕保温材 屋内露出 合成樹脂製か <sup>1</sup> -1 15A	1	m	2,980	2,980	
計					2,980	
取外し再取付		1	式		44,110	
ガス湯沸器 取外し再取付	5号、先止め式	1	台	39,800	39,800	
湯沸器換気扇連動 スイッチ取外し再取付	換気扇容量:200W以下	1	個	4,310	4,310	
計					44,110	

庁舎		ガス設備			液化石油ガス設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
塗装		1	式		2,790		
配管用 炭素鋼鋼管(白管) 塗装	露出 20A	3	m	930	2,790		
計					2,790		

機械設備工事 別紙明細

庁舎		撤去工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
機器類撤去		1	式		245,500	
暖房設備						
パネルヒーター(電気) 撤去費	再使用しない 3.5kW以下	1	台	5,160	5,160	
パネルヒーター(電気) 撤去費	再使用しない 3.5kW以下	1	台	5,160	5,160	
パネルヒーター(電気) 撤去費	再使用しない 3.5kW以下	1	台	5,160	5,160	
換気設備						
消音ボックス付送風機 撤去	再使用しない 天井吊	1	台	16,300	16,300	
換気扇 撤去	再使用しない 天井埋込形	1	台	4,780	4,780	
衛生器具設備						
大便器撤去	クック式 再使用しない	5	組	14,400	72,000	
温水洗浄式便座 撤去	再使用しない	5	組	2,190	10,950	
紙巻器 撤去	再使用しない	5	個	1,140	5,700	
小便器撤去	専用洗浄弁式壁掛小便器 再使用しない	3	組	7,640	22,920	
小便器撤去	専用洗浄弁式床置小便器 再使用しない	1	組	10,500	10,500	
小便器節水洗浄システム撤去	防露ハイタンク(VBT240) 再使用しない	2	組	7,230	14,460	

庁舎 撤去工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
機器類撤去		1	式		245,500	
洗面器撤去	水栓1個、水栓2個 再使用しない	4	組	6,350	25,400	
掃除流し撤去	バック付き掃除流し 再使用しない	2	組	10,100	20,200	
化粧棚撤去	陶器製 再使用しない	3	個	1,380	4,140	
シートパーパホルダー撤去	再使用しない	2	個	1,140	2,280	
温風乾燥機 撤去	再使用しない	4	台	3,510	14,040	
飲料用冷水器撤去	立形冷水水飲器 再使用しない	1	組	6,350	6,350	
計					245,500	

機械設備工事 別紙明細

庁舎 撤去工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
ダクト類撤去		1	式		709,880	
暖房設備						
長方形ダクト撤去	亜鉛鉄板 0.5mm 再使用しない	4	m <sup>2</sup>	1,910	7,640	
チャンパー撤去	400×400×250 消音内貼GW25t 再使用しない	1	個	2,860	2,860	
シーリングテープ（フューザー） 形吹出口 撤去	(C2, CA, CD, E2, EA, ED) 直径200mm以下 再使用しない	1	個	3,390	3,390	
長方形ダクト保温 撤去	ロックウール・グラスウール 屋内隠べい、ダクトシャフト内 アルミガラスクロス 再使用しない	4	m <sup>2</sup>	1,550	6,200	
換気設備						
長方形ダクト撤去	亜鉛鉄板 0.5mm 再使用しない	8	m <sup>2</sup>	1,910	15,280	
スパイラルダクト(低圧、 高圧1、2ダクト) 撤去	150mm 再使用しない	6	m	1,160	6,960	
チャンパー撤去	亜鉛鉄板 0.5mm 再使用しない	3	m <sup>2</sup>	1,910	5,730	
チャンパー撤去	亜鉛鉄板 0.6mm 再使用しない	2	m <sup>2</sup>	2,090	4,180	
吸込口撤去	(GV、GVS) 0.1m <sup>2</sup> 以下 再使用しない	4	個	3,650	14,600	
長方形ダクト保温 撤去	ロックウール・グラスウール 屋内隠べい、ダクトシャフト内 アルミガラスクロス 再使用しない	2	m <sup>2</sup>	1,550	3,100	
スパイラルダクト保温 撤去(32K)	ロックウール・グラスウール 屋内隠べい、ダクトシャフト内 アルミガラスクロス 再使用しない	2	m <sup>2</sup>	1,410	2,820	
消音内貼り撤去	ロックウール・グラスウール 消音チャンパー 保温厚25 再使用しない	2	m <sup>2</sup>	2,060	4,120	

庁舎 撤去工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
が外類撤去		1	式		709,880	
石綿含有材撤去		1	式		633,000	
計					709,880	

機械設備工事 別紙明細

庁舎 撤去工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
配管類撤去		1	式		508,540	
給水設備						
配管撤去 (非再使用)	ステンレス鋼管 機械室 20A	57	m	780	44,460	
配管撤去 (非再使用)	ステンレス鋼管 機械室 25A	12	m	990	11,880	
配管撤去 (非再使用)	ステンレス鋼管 機械室 40A	14	m	1,450	20,300	
配管撤去 (非再使用)	ステンレス鋼管 機械室 50A	1	m	1,650	1,650	
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 20A 保温無	1	か所	3,990	3,990	
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 50A 保温無	1	か所	4,300	4,300	
給水管 保温撤去	グラスウール 屋内露出 合成樹脂製か <sup>ハ</sup> -1及び2 15A 再使用しない	16	m	550	8,800	
給水管 保温撤去	グラスウール 屋内露出 合成樹脂製か <sup>ハ</sup> -1及び2 20A 再使用しない	11	m	580	6,380	
給水管 保温撤去	グラスウール 天井内、パイプシャフト内 アルミガラスクロス 15A 再使用しない	12	m	480	5,760	
給水管 保温撤去	グラスウール 天井内、パイプシャフト内 アルミガラスクロス 20A 再使用しない	1	m	520	520	
給水管 保温撤去	ポリスチレン 暗渠内 着色アルミガラスクロス 15A 再使用しない	29	m	790	22,910	
給水管 保温撤去	ポリスチレン 暗渠内 着色アルミガラスクロス 32A 再使用しない	14	m	1,000	14,000	
給水管 保温撤去	ポリスチレン 暗渠内 着色アルミガラスクロス 40A 再使用しない	1	m	1,070	1,070	

庁舎		撤去工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
配管類撤去		1	式		508,540	
排水設備						
配管撤去 (非再使用)	鋼管 機械室 40A	18	m	1,830	32,940	
配管撤去 (非再使用)	鋼管 機械室 50A	21	m	2,300	48,300	
配管撤去 (非再使用)	鋼管 機械室 65A	4	m	2,990	11,960	
配管撤去 (非再使用)	鋼管 機械室 80A	8	m	3,390	27,120	
配管撤去 (非再使用)	鋼管 機械室 100A	1	m	4,300	4,300	
配管撤去 (非再使用)	鋳鉄管 機械室 80A	7	m	4,680	32,760	
配管撤去 (非再使用)	鋳鉄管 機械室 100A	12	m	4,800	57,600	
配管撤去 (非再使用)	鉛管 機械室 50A	12	m	2,970	35,640	
配管撤去 (非再使用)	鉛管 機械室 65A	2	m	3,470	6,940	
配管撤去 (非再使用)	鉛管 機械室 80A	9	m	4,560	41,040	
排水管 保温撤去	グラスウール 天井内、パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 40A 再使用しない	1	m	410	410	
排水管 保温撤去	グラスウール 天井内、パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 50A 再使用しない	1	m	480	480	
排水管 保温撤去	グラスウール 天井内、パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 65A 再使用しない	1	m	550	550	

機械設備工事 別紙明細

庁舎		撤去工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
配管類撤去		1	式		508,540	
排水管 保温撤去	グラスウール 天井内、パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 100A 再使用しない	1	m	790	790	
排水金物撤去 (非再使用)	SNA, SNB, SNC, C・D金具, COA 80A -	3	個	2,670	8,010	
排水金物撤去 (非再使用)	SNA, SNB, SNC, C・D金具, COA 100A -	3	個	2,950	8,850	
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 50A 保温無	3	か所	4,300	12,900	
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 80A 保温無	3	か所	4,600	13,800	
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 100A 保温無	1	か所	4,910	4,910	
配管切断 (樹脂管類) ・手間のみ	配管切断 150A 保温無	1	か所	7,060	7,060	
給湯設備						
配管撤去 (非再使用)	ステンレス鋼管 一般 20A	1	m	650	650	
給湯管 保温撤去	グラスウール 屋内露出 合成樹脂製カバー1及び2 15A 再使用しない	1	m	550	550	
ガス設備						
配管撤去 (非再使用)	鋼管 一般 20A	4	m	920	3,680	
ガス漏れ警報器 撤去	再使用しない	1	個	1,280	1,280	
計					508,540	

庁舎 撤去工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
洗浄等		1	式		56,810	
排水設備						
配管洗浄	40A 既設管(排水管)	18	m	390	7,020	
配管洗浄	50A 既設管(排水管)	34	m	460	15,640	
配管洗浄	65A 既設管(排水管)	6	m	720	4,320	
配管洗浄	80A 既設管(排水管)	24	m	750	18,000	
配管洗浄	100A 既設管(排水管)	13	m	910	11,830	
計					56,810	

機械設備工事 別紙明細

庁舎 撤去工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
機器類撤去		1	式		69,928	
暖房設備						
オイルポンプ 撤去	再使用しない 0.4 kW以下	1	台	5,550	5,550	
地下オイルタンク撤去	1500L、再使用しない	1	基	29,900	29,900	
オイルサービスタック撤去	再使用しない 100リットル	1	基	3,830	3,830	
計器類 撤去	再使用しない 遠隔油量指示計	1	組	14,300	14,300	
危険物看板 撤去	×3枚 (指定数料以下) 再使用しない	1	式		3,440	
厚鋼電線管 撤去	(G22) 再使用しない	21	m	510	10,710	
CVV(-S)ケーブル 金属管内 (撤去)	1.25mm2 - 2C	8	m	96	768	
CVV(-S)ケーブル 金属管内 (撤去)	1.25mm2 - 3C	13	m	110	1,430	
計					69,928	

庁舎 撤去工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
配管類撤去		1	式		477,020	
暖房設備						
配管撤去 (非再使用)	鋼管 屋外埋設 25A	3	m	910	2,730	
配管撤去 (非再使用)	鋼管 屋外埋設 40A	5	m	1,150	5,750	
配管撤去 (非再使用)	鋼管 屋外埋設 50A	5	m	1,390	6,950	
配管撤去 (非再使用)	鋼管 屋外埋設 65A	6	m	1,740	10,440	
配管撤去 (非再使用)	鋼管 一般 32A	1	m	1,390	1,390	
配管撤去 (非再使用)	鋼管 一般 50A	4	m	1,920	7,680	
配管撤去 (非再使用)	鋼管 一般 65A	1	m	2,500	2,500	
配管撤去 (非再使用)	鋼管 機械室 20A	6	m	1,100	6,600	
配管撤去 (非再使用)	鋼管 機械室 25A	4	m	1,360	5,440	
配管撤去 (非再使用)	鋼管 機械室 32A	1	m	1,670	1,670	
配管撤去 (非再使用)	鋼管 機械室 40A	2	m	1,830	3,660	
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 25A 保温無	2	か所	3,990	7,980	
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 40A 保温無	2	か所	4,300	8,600	

機械設備工事 別紙明細

庁舎 撤去工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
配管類撤去		1	式		477,020	
注油口 撤去	65A 再使用しない	1	個	1,910	1,910	
配管保護カバー撤去	縞鋼板製、120×120×1000L 再使用しない	1	組	920	920	
点検口柵(撤去)	鋳鉄蓋 TC-2	1	か所	13,800	13,800	
石棉含有材撤去		1	式		389,000	
計					477,020	

庁舎 撤去工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
洗浄等		1	式		105,800	
暖房設備						
缶内部洗浄	オイルタンク TO-1.5	1	基	54,300	54,300	
缶内部洗浄	オイルサービスタンク TOS-100	1	基	7,780	7,780	
油管洗浄	20A	6	m	850	5,100	
油管洗浄	25A	8	m	930	7,440	
油管洗浄	32A	2	m	1,050	2,100	
油管洗浄	40A	7	m	1,160	8,120	
油管洗浄	50A	9	m	1,240	11,160	
油管洗浄	65A	7	m	1,400	9,800	
計					105,800	

機械設備工事 別紙明細

庁舎 撤去工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
土工事		1	式		13,713	
根切り(機械)	バックホウ 0.28m3 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	2.8	m3	2,050	5,740	
埋戻し	機械 バックホウ 0.28m3 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	0.7	m3	3,790	2,653	
建設発生土処理	機械 構内敷ならし バックホウ 0.28m3 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	2	m3	2,660	5,320	
計					13,713	

屋外		給水設備				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
土工事		1	式		72,559	
根切り(機械)	バックホウ 0.28m3 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	12.5	m3	2,050	25,625	
埋戻し	機械 バックホウ 0.28m3 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	11.4	m3	3,790	43,206	
山砂		0.1	m3	8,020	802	
建設発生土処理	機械 構内敷ならし バックホウ 0.28m3 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	1.1	m3	2,660	2,926	
計					72,559	

機械設備工事 別紙明細

屋外		給水設備			仮設工事	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
土工事		1	式		4,823	
根切り(機械)	バックホウ 0.28m3 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	1	m3	2,050	2,050	
埋戻し	機械 バックホウ 0.28m3 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	0.1	m3	3,790	379	
建設発生土処理	機械 構内敷ならし バックホウ 0.28m3 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	0.9	m3	2,660	2,394	
計					4,823	
配管類撤去		1	式		12,650	
配管撤去 (非再使用)	ポリエチレン管 一般 20A	19	m	420	7,980	
化粧プラグ	20A	1	個	4,670	4,670	
計					12,650	

屋外 排水設備						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
土工事		1	式		23,826	
根切り(機械)	バックホウ 0.28m3 排出ガス対策型 油圧式ローラ型	2.9	m3	2,050	5,945	
埋戻し	機械 バックホウ 0.28m3 排出ガス対策型 油圧式ローラ型	1.9	m3	3,790	7,201	
山砂		1	m3	8,020	8,020	
建設発生土処理	機械 構内敷ならし バックホウ 0.28m3 排出ガス対策型 油圧式ローラ型	1	m3	2,660	2,660	
計					23,826	

機械設備工事 別紙明細

屋外 排水設備 仮設工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
架台類		1	式		73,020	
配管支持金具	ステンレス製、75A用	2	個	5,550	11,100	
配管支持金具	ステンレス製、100A用	8	個	7,740	61,920	
計					73,020	
配管類撤去		1	式		41,810	
配管撤去 (非再使用)	ビニル管 一般 80A	3	m	1,750	5,250	
配管撤去 (非再使用)	ビニル管 一般 100A	14	m	2,260	31,640	
キャップ (T S継手)	塩ビ製 100A	1	個	4,920	4,920	
計					41,810	

屋外 撤去工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
配管類撤去		1	式		11,450	
排水設備						
配管撤去 (非再使用)	ビニル管 屋外埋設 150A	5	m	2,290	11,450	
計					11,450	
土工事		1	式		23,360	
根切り(機械)	バックホウ 0.28m3 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	4	m3	2,050	8,200	
埋戻し	機械 バックホウ 0.28m3 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	4	m3	3,790	15,160	
計					23,360	
洗浄等		1	式		6,150	
配管洗浄	150A 既設管(排水管)	5	m	1,230	6,150	
計					6,150	



代価表一覧

内装改修								
NO	名称	摘要	単位	数量	単価	金額	丸め	備考
	床合板張り	構造用合板 厚さ12.0mm	m <sup>2</sup>	1	2,890	2,885.71	有り	
	磁器質タイル	H=100 接着張り	m	1	1,610	1,614.51	有り	
	天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚9 不燃 下張GB-R 厚9.5共	m <sup>2</sup>	1	3,100	3,100.04	有り	
	天井 グラスウール保温材	2号24kg 200mm -	m <sup>2</sup>	1	3,490	3,493.24	有り	
	鏡	1390×900 ステンレスフレーム	か所	1	39,200	39,194	有り	
	鏡	700×900 ステンレスフレーム	か所	1	23,600	23,588	有り	
	流し台	L=2100	か所	1	82,300	82,310.08	有り	
	つり戸棚	市販品 W1200*D450*H700	か所	1	39,600	39,552.82	有り	
	SOP塗り 改修仕様	鋼製建具面 工程B種 塗料1種 工程A種 工程B種(新規面)	m <sup>2</sup>	1	1,790	1,785.89	有り	
	SOP塗り 改修仕 (糸幅300mm以下)	鋼製建具面 工程B種 塗料1種 工程A種 工程B種(新規面)	m	1	710	714.36	有り	
	E P塗り 改修仕様	ホ-ト面(継目) 工程B種(一般) 工程A種	m <sup>2</sup>	1	2,080	2,080.42	有り	
	樹脂モルタル塗り (糸幅300mm以下)		m	1	1,060	1,055.25	有り	

代価表一覧

耐震(躯体)改修								
NO	名称	摘要	単位	数量	単価	金額	丸め	備考
	砂利地業	再生骨材 40mm級	m <sup>3</sup>	1	12,200	12,188.26	有り	
	構造体強度補正	補正値S=3N Fc21+(S)=24N/mm <sup>2</sup> S-18cm	m <sup>3</sup>	1	450	450	有り	
	鉄筋錆止め塗装 (糸幅300mm以下)	切断部	m	1	170	167.08	有り	

発生材処理								
NO	名称	摘要	単位	数量	単価	金額	丸め	備考
	発生材積込み	人力 有筋コンクリート	m3	1	6,710	6,708.21	有り	
	発生材積込	人力 無筋コンクリート	m3	1	6,710	6,708.21	有り	
	発生材積込み	人力 木材	m3	1	5,050	5,053.86	有り	
	発生材積込み	機械 コンクリートブロック	m3	1	6,710	6,708.21	有り	
	発生材積込み	人力 テラゾーブロック	m3	1	6,710	6,708.21	有り	
	発生材積込み	人力 GLボート	m3	1	6,710	6,708.21	有り	
	発生材積込み	人力 ガラス	m3	1	6,710	6,708.21	有り	
	発生材積込み	人力 モルタル	m3	1	6,710	6,708.21	有り	
	発生材積込み	人力 タイル・陶器	m3	1	6,710	6,708.21	有り	
	発生材積込み	人力 ロックウール吸音板	m3	1	5,050	5,053.86	有り	
	発生材積込み	人力 グラスウール・保温材	m3	1	5,050	5,053.86	有り	
	発生材積込み	人力 磨石膏ボード	m3	1	5,050	5,053.86	有り	
	発生材積込み	人力 磨アラ(塩ビ)	m3	1	5,050	5,053.86	有り	
	発生材積込み	人力 磨アラ(発泡)	m3	1	5,050	5,053.86	有り	
	発生材積込み	人力 石綿板	m3	1	5,050	5,053.86	有り	

代価表一覧

発生材処理								
NO	名称	摘要	単位	数量	単価	金額	丸め	備考
	発生材積込み	人力 アスベスト含有建材(非飛散性アスベスト)	m3	1	5,050	5,053.86	有り	
	発生材積込み	人力 繊維くず	m3	1	5,050	5,053.86	有り	
	発生材積込み	人力 蛍光管類	m3	1	5,050	5,053.86	有り	
	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 有筋コンクリート類 DID区間有り 4.5km以下	m3	1	5,060	5,061.99	有り	
	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間有り 4.5km以下	m3	1	5,060	5,061.99	有り	
	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 アスファルト DID区間有り 4.5km以下	m3	1	5,060	5,061.99	有り	
	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 木材 DID区間有り 4.5km以下	m3	1	1,320	1,315.32	有り	
	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 コンクリートブロック DID区間有り 4.5km以下	m3	1	5,060	5,061.99	有り	
	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 テラゾーブロック DID区間有り 6.0km以下	m3	1	5,980	5,982.35	有り	
	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 GLボート DID区間有り 6.0km以下	m3	1	5,980	5,982.35	有り	
	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 ガラス DID区間有り 6.0km以下	m3	1	5,980	5,982.35	有り	
	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 モルタル DID区間有り 4.5km以下	m3	1	5,060	5,061.99	有り	
	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 タイル・陶器 DID区間有り 6.0km以下	m3	1	5,980	5,982.35	有り	
	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 ロックウール吸音板 DID区間有り 6.0km以下	m3	1	2,070	2,072.63	有り	
	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 グラスウール・保温材 DID区間有り 6.0km以下	m3	1	2,070	2,072.63	有り	



代価表一覧

庁舎 電灯分岐								
NO	名称	摘要	単位	数量	単価	金額	丸め	備考
	電力量計箱改修	単相3線式100V120A(新設)、100V30A(撤去)	個	1	36,200	36,175.16	有り	
	開閉器箱(鋼板製)(仮設)	露出形 ELCB 2P 30AT/30AF トリップ有	個	1	42,500	42,480.27	有り	
	開閉器箱(鋼板製)(仮設)(撤去)	露出形 ELCB 2P 30AT/30AF トリップ有	個	1	1,700	1,697.46	有り	
	電磁開閉器用押釦	押釦10A300V×1、ハ イロットランプ 200V×1	個	1	4,280	4,280.54	有り	
	DV電線(施工費)	2mm -3R 1径間	1径間	1	8,890	8,893.42	有り	
	プルボックス	SS200×200×100	個	1	9,030	9,031.36	有り	
	プルボックス	SS150×150×100-V	個	1	5,240	5,237.98	有り	
	白熱灯(撤去)	ﾌﾗｯｸﾀｲﾄ	個	1	1,480	1,475.64	有り	
	電磁開閉器用押釦(撤去)	押釦10A300V×1、ハ イロットランプ 200V×1	個	1	780	781.21	有り	

代価表一覧

庁舎 コンセント分岐								
NO	名称	摘要	単位	数量	単価	金額	丸め	備考
	電灯分電盤	1L-4	面	1	566,000	565,844.26	有り	
	コンセント・テレホンｶﾞｲﾄﾞ(金属ﾌﾟﾚｰﾄ)	2P15A×1抜止形・テレホンｶﾞｲﾄﾞ	個	1	2,800	2,802.35	有り	
	電灯分電盤1L-4(撤去)	W600、H600、D200	面	1	8,920	8,918.1	有り	
	コンセント・テレホンｶﾞｲﾄﾞ(金属ﾌﾟﾚｰﾄ)(撤去)	2P15A×1抜止形・テレホンｶﾞｲﾄﾞ	個	1	520	520.81	有り	

代価表一覧

庁舎 自火報								
NO	名称	摘要	単位	数量	単価	金額	丸め	備考
	機器収容箱 (仮取付)	2級 埋込 PBL共	個	1	23,500	23,501.15	有り	
	スポット型感知器 (仮取付)	スポット形(定温・差動)	個	1	3,530	3,534.66	有り	
	機器収容箱 (仮取付)	2級 埋込 PBL共	個	1	16,500	16,450.81	有り	
	機器収容箱 (取外し)	2級 埋込 PBL共 再使用する	個	1	7,830	7,833.71	有り	

代価表一覧

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	単価	金額	丸め	備考	
	電気暖房器 (サーモスタット付)	100V/200V 750W いたずら防止カバー付	個	1	63,300	63,345.51	有り		
T0-1	オイルタンク	市販品、ステンレス製、950L、タップ、 A重油、給油口65(鍵付)、 ストレナー、ドレンバルブ15	組	1	1,190,000	1,189,357.52	有り		
M0-1	オイルレベルゲージ	950L用、電子音警報付、レベルゲージ 指示計、電源アダプタ(AC100V)	組	1	123,000	122,993.08	有り		
	ブルボックス	SS100×100×100 C	個	1	3,090	3,086.76	有り		
	ブルボックス	SS100×100×100WP SUS	個	1	5,870	5,870.76	有り		
	黄銅ボール弁	(ねじ)10A	個	1	3,910	3,914.45	有り		
	黄銅ボール弁	(ねじ)10A	個	1	4,340	4,337.34	有り		
	配管保護カバー	L形 150W-280W×100H×1400L 縞鋼板3.2t	組	1	80,300	80,324.77	有り		
	建設発生土処理	機械 構内敷ならし バックホウ 0.28m3 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	m3	1	2,660	2,655.48	有り		
	天井埋込換気扇 取外し再取付	鋼板製、370m3/h ×80Pa	台	1	26,100	26,139.96	有り		
	モーターガンバー	300×200	個	1	80,100	80,072	有り		
	スベアラダ外部品	キャップ、150φ	個	1	5,410	5,410.1	有り		
	洋風大便器	C1200S タンク式(手洗いなし)、床給水 紙巻器 棚付2連式、本体及び棚はステンレス製	組	1	81,500	81,500	有り		
	洋風大便器	C1111R タンク式(手洗いなし)、床給水 紙巻器 樹脂製、ワンタッチ式リノットカット形	組	1	107,000	107,455.6	有り		
	パーパホルダー	ステンレス製	個	1	6,680	6,682.1	有り		

代価表一覧

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	単価	金額	丸め	備考	
	シートパーパホルダー 取外し再取付	ステンレス製	個	1	4,460	4,462.16	有り		
	混合水栓	壁付形、シングルレバー式、寒冷地仕様	個	1	22,800	22,787.24	有り		
	ガス湯沸器 取外し再取付	5号、先止め式	台	1	39,800	39,790.59	有り		
	湯沸器換気扇連動 スイッチ取外し再取付	換気扇容量:200W以下	個	1	4,310	4,314.64	有り		
	ガス用ルネシア管	15A	個	1	5,720	5,724.77	有り		
	小便器節水洗浄 システム撤去	防露ハイタンク(VBT240) 再使用しない	組	1	7,230	7,234.92	有り		
	チャンパ撤去	400×400×250 消音内貼GW25t 再使用しない	個	1	2,860	2,862.82	有り		
	チャンパ撤去	亜鉛鉄板 0.5mm 再使用しない	m <sup>2</sup>	1	1,910	1,912.26	有り		
	チャンパ撤去	亜鉛鉄板 0.6mm 再使用しない	m <sup>2</sup>	1	2,090	2,086.11	有り		
	ガス漏れ警報器 撤去	再使用しない	個	1	1,280	1,282.74	有り		
	地下オイルタンク撤去	1500L、再使用しない	基	1	29,900	29,856.93	有り		
	配管保護カバー撤去	縞鋼板製、120×120×1000L 再使用しない	組	1	920	920.81	有り		
	プラスチック樹	樹径200φ 最大排水管径150φ 90L、45L 铸铁蓋 501~800	組	1	19,100	19,091.65	有り		
	プラスチック樹	樹径200φ 最大排水管径150φ 90Y、45Y 铸铁蓋 801~1200	組	1	21,500	21,525.51	有り		
	排水用リサイクル硬質 ポリ塩化ビニル管 (REP-VU)	屋外架空・暗渠 75A	m	1	4,630	4,625.01	有り		

